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         Ovoga  nas je proljeća razvese-
lilo novo, šareno ruho naše škole. 
Veliki zid okrenut školskom vrtu i 
vanjskim učionicama oslikan je ogro-
mnim, šarenim muralom. Zid je osli-
kao poznati pulski muralist Vedran 
Štimac, koji se rado odazvao pozi-
vu da svojim umjetničkim djelom 
oplemeni izgled škole. 

Zadani su motivi bili sreća, mir, soli-
darnost, priroda, ekologija, a ostalo 
je osmislio Vedran u svojoj kreativnoj 
maniri stvorivši jedinstvenu i optimis-
tičnu sliku djeteta, koje kao da je 
izvirilo iz neke stare slikovni-
ce, hrabro kroči u život, s torbom na 
leđima i planetom na dlanu. Vedre 

boje  savršeno su oplemenile školu i u-
klopile se u zeleni krajolik te poslale je-
dinstvenu poruku optimizma i ljubavi 
prema Zemlji i ljudima. 

Mural je na iznenađenje brojnih učenika 
nastao u vrlo kratkom roku tijekom pro-
ljetnih praznika i dočekao ih po povratku 
u klupe. 

Sam je umjetnik izrazio zadovoljstvo su-
radnjom sa školom te energijom i entuzi-
jazmom djelatnika, a učenici su svoje 
zadovoljstvo izrazili na svoj način – smi-
jehom i veseljem. 
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U ponedjeljak, 20. svibnja 2024. 
pedesetak naših iznimno vrijed-
nih i kreativnih učenika, posebno 
angažiranih u školskom projektu 
zavičajne nastave, ali i ostalim 
izvannastavnim aktivnostima i 
projektima u školi, uputilo se na 
veseli izlet u Svetvinčenat. Izlet 
je svojevrsna nagrada uloženom 
trudu ovih učenika, ali i poticaj 
ostalima da se uključe u razne 
projektne aktivnosti koje se tije-
kom školske godine odvijaju u 
školi. 

Ondje su nas dočekale voditeljice 

i podijelile, prema uzrastu, u 
tri skupine koje su bile spre-
mne sudjelovati u različitim 
pustolovnim aktivnostima Ka-
štela Morosini Grimani. 

Učenici su svi zajedno  obišli 
stalni postav Kaštela uz inte-

raktivne igre i pripovijedanje, 
potom su, podijeljeni u grupe, 
obišli Kuću vještice Mare, Es-
cape room ili pak upoznali i 
izrađivali vlastite grbove. 

Kiša nas nije omela, veseli i 
puni dojmova o ovom intere-
santnom istarskom mjestu i 
duhu srednjovjekovlja, vratili 

smo se u školu. 

   Zavičaj u mom srcu - Čarolije zavičaja u Savičenti  

                                      Čarolije zavičaja 
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Čarolije zavičaja naziv je 

ovogodišnjeg projekta o 

zavičajnosti 

…nešto smo štroligali u kotliću, a doznali 
smo i ča je učinila ta Mare iz Savičente 



očuvanju kulturnog identiteta i 
povijesti jednog kraja. 

Evelina Majcan-Lenić, voditeljica 
projekta zavičajne nastave 

Osmi po redu Festival zavičajno-
sti za osnovne škole održan je 
24. svibnja 2024. Na Festivalu je 
sudjelovalo 46 osnovnih škola. 

Domaćin susreta bila je pulska 
OŠ Kaštanjer, a našu su školu i 
ovogodišnji projekt „Čarolije za-
vičaja“ izvrsno predstavile učeni-
ce 4. b razreda: Anika, Lena i 
Stella. 

Na prezentacijskom punktu našlo 
se obilje kreativnih uradaka i 
izložaka koje smo koristili 
proučavajući zavičajne legende, 
mitska bića, čarobni svijet istar-
skog podzemlja i sve u čemu 
vidimo čaroliju našeg zavičaja. 

Posjetitelji su od naših učenica 
mogli čuti tko je bio Jure Grando, 
tko Mare Radolović, kako su nas-
tale Istarske Toplice ili pak Pa-
zinska jama, gdje je skrivena 
kruna kralja Tomislava ili pak 
blago kapetana Morgana… 

Svojom elokventnošću i simpati-
čnošću privukle su mnogobrojne 
posjetitelje i predstavnike medi-
ja. 

U školi su tijekom projektnih da-
na krajem travnja predstavljene 
mnogobrojne aktivnosti obuh-
vaćene projektom: učenici su 
podučavali jedni druge, preds-
tavljali svoja istraživanja, crtali, 
stvarali, glumili, reinterpretirali 
baštinu, a organizirali smo i pravi 
metloboj.  

Župan Boris Miletić uručio je za-
hvalnice školama sudionicima 
ističući da tradicija i zavičajnost 
imaju neprocjenjivu vrijednost u 

                               Festival zavičajnosti 

                            Čarolije zavičaja 
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Uprizorili smo legen-
du o Divu Dragonji 
na dragoj čakavskoj 
besedi 

U dalekoj prošlosti u Istri su zajedno živjeli divovi, vile i vrijedni 
ljudi: Veli Jože, Div Dragonja, vile Učkarice postali su naši supu-
tnici. 

Ove smo godine otkrivali čaroliju zavičaja… 



     Dobro nam došli, prvašići 

Iz školske svakodnevice 
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Dana 4. rujna 2023. godine  na ulazu u školu održao se svečani prijem prvašića. Uz prigodni 
program, pjesmu i recitacije, OŠ Vidikovac dočekao ih je raširenih ruku.                           
Ravnateljica Ana Bačić ih je  ohrabrila  toplim govorom dobrodošlice  navodeći kako je Osnov-
na škola Vidikovac mjesto gdje će imati prilike rasti, učiti, razvijati se i stvarati trenutke vrije-
dne pamćenja. Školska pedagoginja predstavila je razredne učiteljice koje će u iduće četiri go-
dine biti među najvažnijim osobama u njihovim životima.                                                         
Nakon toga učenici su sa svojim novim učiteljicama  obišli školu i posjetili učionice.                
Svim prvašićima želimo sretan i uspješan početak njihova obrazovanja!       

Ovu školsku godinu u Os-
novnu školu Vidikovac upi-
san je 71 prvašić. 
Ovdje će usvojiti prva slova 
i pravila ponašanja te steći 
prve prave prijatelje.  
Oni su naša budućnost!!! 
 



Iz školske svakodnevice 
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     Dobro nam došli, prvašići 

 

U srijedu, 4. listopada učenici prvih razreda sudjelovali su u eko radionici sadnje mediteran-
skog bilja u organizaciji Herculanee. Nakon sadnje sudjelovali su u eko štafeti i ponovili ka-
ko se pravilno razvrstava otpad.  

Uz smijeh i zabavu učili smo  o zajedništvu, sportskoj igri i i kreativnosti.  Stekli smo prve 
prijatelje i svladali  prva slova.  



U rujnu su djelatnici Policijske 
postaje Pula posjetili  našu 
školu kako bi prvašićima uka-
zali na važnost poštivanja 
prometnih pravila.  

Prvašići su kroz igru uvježbali 
kretanje prometnicom, prela-
ženje preko pješačkog prije-
laza i prometnu signalizaciju.  

Iz školske svakodnevice 
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     Dobro nam došli, prvašići 

Osladili smo se na Dan palačinki 

Sportski dan škole 

Flash mob 

Jajarice za Vazan 
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Dan ružičastih majica 

     Dobro nam došli, prvašići 

Terenska nastava u Savičenti 

Zajednički izlet roditelja i učenika u Hum na kraju 
1.razreda 



S početkom nove školske go-
dine ispratili smo 
u mirovinu drage kolege. 

Uz veselje, pljesak i zaku-
sku ispratili smo profesora 
tjelesne i zdravstvene kulture 
Salju Sijarića, čija energija i 
optimizam će nam zaista ne-
dostajati. Osim redovnog od-
gojno obrazovnog rada s uče-
nicima, brojne je sportske 
ekipe svojom motivaci-
jom nebrojen broj puta odveo 
do medalja. 

Teško je vjerovati da u svom 
dugogodišnjem sportskom i 
pedagoškom djelovanju nije 
iskoristio niti dana bolova-
nja i to samo po sebi govori o 
njegovoj uključenosti u škol-
ski život. 

U mirovinu je krenula i profe-
sorica geografije Branka Juri-
šić, predana učiteljica i draga 
kolegica, koja je tijekom du-
gogodišnje karijere uz rad u 
razredu, redovno sudjelova-
nje u brojnim projektima i 
terenskoj nasta-
vi, gotovo svake godine s na-
šim marljivim učenicima pos-
tizala zapažena mjesta na 
natjecanjima u znanju. 

Tu je i naš dugogodišnji do-
mar, dragi i strpljivi Stevo 
Sabadoš koji je mnogima bio 
desna ruka, uvijek brinuo da 

sve u školi funkcionira, od taj-
ništva i nabavke, održavanja 
škole i okoliša pa sve do pou-
čavanja plesnih koraka 
(naime, Stevo je iskusan fol-
kloraš). 

Godine života posvetili su ovoj 
školi i brojnim generacijama 
učenika. Nedostajat će nam 
njihova energi-

ja, znanje, optimizam, str
pljenje i predanost radu, a 
prazninu koju ostavljaju 
za sobom teško ćemo is-
puniti. 

Ipak, znamo, da je njiho-
va mirovina zaslužena, 
stoga im od sr-
ca želimo što više uživa-
nja u slobodnom vreme-
nu, putovanjima, obitelji i 
unucima, i što je najvažni-
je - zdravlju. 

 

 

Sanja Pereša Macuka 

Čašćenje s mladim umirovljenicima 
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 Lean Poropat, 5.a  Adna Pivić, 5.a 



Dana 5. listopada u osnovnoj 
školi Vidikovac održan je pro-
jektni Eko dan. Učenici su sa 
svojim učiteljicama i učitelji-
ma prisustvovali prezentaciji 
mažoret-plesa Pulskih mažo-
retkinja i urbanog plesnog 
stila u izvedbi Breakdance 
Studia AB Original. 

Učenici 1.b razreda su sa svo-
jim učiteljicama obilježili pro-
jektni dan sakupljanjem lišća 
i čišćenjem okoliša škole. Na-
kon toga su od sakupljenog 
lišća ocrtavali i izrezivali svoje 
lišće kojim su ukrasili razred-
ni pano i  izradili Gospođicu 
Jesen.  

Nakon  rekreativne pauze za-
bavili su se igranjem društve-
ne eko-igre. 

Viši razredi su na svojim sa-
tovima, obrađivali različite 
ekološke teme. U velikom di-
jelu škole postavljena je izlo-
žba likovnih radova s ekološ-
kim motivima. 

Projektni Eko dan 

Učenici su pažljivo slušali o 
popularizaciji solarne energije 
i njenom korištenju na svim 
razinama – od objekata javne 
i poslovne namjene do kućan-
stava, a naša je škola postala 
primjer dobre prakse u Hrvat-
skoj. 

U ponedjeljak  8. travnja 
2024.u našoj je školi održano 
predavanje za sedme razrede i 
njihove učitelje „Mjesta dobre 
energije“ . 
Na interaktivnom predavanju 
predstavnici IRENA-e (Istarske 
regionalne energetske agenci-
je) informirali su učenike i na-
stavnike o obnovljivim izvori-
ma energije, instaliranim so-
larnim elektranama na krov 
škole te njihovim prednosti-
ma. Također su ih upoznali i 
potaknuli na promišljanje o 
budućim zanimanjima u ovom 
sektoru. 
Time su potaknuli osviješte-
nost novih generacija o održi-
vom razvoju i smanjenju štet-
nih emisija u okoliš. 
Naime, naša je škola aktivna 
sudionica međunarodnog pro-

jekta „Dobra energija – solar-
na energija za energetsku 
tranziciju“ u sklopu kojeg je 
nedavno izvršena i primopre-
daja sunčanih elektrana koje 
su montirane na krov škole. 
Sunčane elektrane su puštene 
u trajni pogon čime će se ško-
la ubuduće namirivati s goto-
vo 50 posto potreba za elek-
tričnom energijom.  

Zajedno za zelenu Europu 
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„Postali smo međunarodna 

ekoškola“ 



Krajem svibnja 2024. godine  
naša je škola stekla status 
Međunarodne ekoškole. 
Vrijedno je to priznanje kojim 
škola potvrđuje dugogodišnju 
opredijeljenost održivom raz-
voju te odgoju i obrazovanju 
za zaštitu okoliša.  
Svojim radom doprinosimo 
zelenijoj budućnosti! 
Program Ekoškole zahtijeva 
dosljedno poštivanje zadanih 
međunarodnih smjernica i kri-
terija, a za stjecanje statusa 
bilo je potrebno provesti 7 
programskih koraka:  
1. Osnovati ekoodbor škole 
čija je svrha raspodijeliti odgo-
vornost učenicima i u njima 
razviti svijest o vrijednosti njiho-
vih zamisli, brinuti o dugoročnoj 
provedbi programa te povezati 
se s lokalnom zajednicom. 
2. Ocijeniti stanje okoliša te 
prosudili koliko škola opterećuje 
okoliš, koliko proizvodi otpada, 
troši energente i vodu, kakav je 
vanjski okoliš škole, te kolika je 
zastupljenost odgoja i obrazova-
nja za zaštitu okoliša u aktivnos-
tima škole. 
3. Izraditi program rada (plan 
djelovanja) te odabrati ciljeve 
koji su u okviru zadanih tema 
Voda, Energija, Okoliš, Otpad i 
sl. 
4. Raznolikim aktivnostima pra-
titi stanje i ocjenjivati pro-
vođenje plana djelovanja.  
5. U sklopu redovne nastave i 
izvannastavnim aktivnostima 
obraditi teme prema nastav-

nom planu i programu koje će 
obuhvatiti zaštitu okoliša. 
6. Obavješćivati javnost i me-
dije o aktivnosti kojim škola pro-
vodi ekološki odgoj i obrazova-

nje. 
7. Izraditi ekokodeks koji oba-
vezuje na EKO opredjeljenje ško-
le. 
 

Programski koraci uspješno su 
provedeni te će u školi zavijoriti 
zastava Međunarodne ekoškole 
jer…naš je izbor: Ekoškola kao 
način življenja. 
 
Tijekom školske godine  provodi-
le su se mnogobrojne ekološke 
aktivnosti. 
 
koordinatorica Ekoškole: Sandra 
Stanković, učiteljica 
 

 

Postali smo Međunarodna ekoškola 

Dragi kamen Stranica 10 

Na Festivalu znanosti Ekotjedan 



-  čuvara planeta Zemlje, a golubica 
vodi planet Zemlju prema boljem. 
(Stella) 

- diva Dragonju koji je toliko velik da 
nosi Zemlju u rukama i čuva je. 
(Jakov M.) 

- mir, slobodu i očuvanje prirode. 
(Gabriel) 

- učenika koji čuva školu i okoliš, 
brine o okolišu i uči nas da i mi 
budemo takvi. (Lena) 

- Velog Jožu koji je uzeo planet 

Što predstavlja naš novi mural? 

Stranica 11 

Školski vrt 

Na farmi u rasadniku 

- zaštitnika Zemlje koji najbolje i 
najviše štiti naš svijet i brine o Ze-
mlji. (Filip G.) 

učenika koji ide u školu s maketom Zem-
lje, a ptica veselo leti oko njega i prati 
ga do škole. (Anika) 

Produženi boravak 

Postali smo Međunarodna ekoškola 



 

Dana 17. listopada u našoj smo školi obilježili Dane zahvalnosti za plodove zemlje - Dan 
kruha. Učenici su bili su pozvani u školu donijeti domaći kruh, pecivo ili slasticu te uživati u 
prigodnom programu. Učenici nižih razreda u polivalentnoj dvorani pripremili su prigodni 
program, pjevali i recitirali pjesme o kruhu. Nakon recitacije pridružili su se i učenici viših 
razreda te su svi zajedno kušali domaće proizvode koje je blagoslovio svećenik. Na sveča-
nosti smo uz molitvu, blagoslov i simbolično blagovanje kruha, zahvalili na svim plodovima, 
radostima, uspjesima i darovima kojima smo tijekom godine podareni. 

Ovaj Dan obilježili smo druženjem, dijeljenjem, kreativnošću i divnim izvedbama učenika 
nižih razreda. 

       Mia Mulaomerović, Nika Marković, 8.b 

Dan zahvalnosti za plodove zemlje 
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18. studenoga u Hrvat-
skoj obilježavamo Dan sjećanja 
na Vukovar i žrtve Domovinskog 
rata. Tužna je to obljetnica uoči 
koje se prisjećamo Bitke za Vuko-
var, najveće i najkrvavije bitke u 
Domovinskom ratu. 

Učenici naše škole svojim su rado-
vima i aktivnostima obilježili Dan 
sjećanja. Pisali su, recitirali, crtali, 
izrađivali u glini… U predvorju 
škole postavili su spomen kutak u 
kojem se svi učenici mogu infor-
mirati, upoznati junake Bitke za 
Vukovar, proučiti informativni pa-
no, prolistati knjige na temu Vu-
kovara ili pogledati maketu Vuko-
varskog tornja. 
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Sjećanje na Vukovar 

Terenska nastava Rakalj 

Dana 4. listopada osmi su razredi 
krenuli na terensku nastavu u Ra-
kalj, malo mjesto na istočnoj obali 
Istre. Iz hrvatskoga jezika učili su 
o najpoznatijem istarskom knjiže-
vniku Mati Baloti. Posjetili su i 
grobno mjesto Mate Balote te me-
morijalni muzej. Na povijesti su 
učili o antifašizmu, a na geografiji 
o orijentaciji.  

Nakon radnog dijela, uslijedila je 
šetnja do Crkve svete Agneze. Za-
tim su imali odmor i slobodno vri-
jeme. Na kraju su uživali u prek-
rasnom pogledu na Raški zaljev i 
prirodnim ljepotama Raklja. 

Vito Tanasković, Leona Stanišić 
Babić, 6.a 



ma, film je pun humora. 

Ako još niste, obavezno 
ga pogledajte jer je vrlo zabavan 
i poučan. 

 Leona Stanišić Babić, 6.a 

Učenici sedmih i osmih razreda 
9. studenog posjetili su kino 
Valli. Gledali su španjolski igrani 
film Valdova priča. Radnja filma 
govori o teškom djetinjstvu, 
odrastanju u sirotištu, prijatelj-
stvu i ljubavi prema nogometu. 
Iako progovara o teškim tema-

Uz navedeno učenici su imali 
prigodu vidjeti primjerice ka-
ko funkcionira Teslina zavoj-
nica, Makey Makey, DJ koji je 
sklopljen kod kuće i dr. 

29. studenog učenici 1. do 6. 
razreda naše škole sudjelovali  
su u radionicama u organiza-
ciji Instituta poduzetničkog 
obrazovanja i inovacija - pro-
jekt BIOPLAnet. 

Ovom prilikom učenici 1. i 2. 

razredi zainteresirano su pra-
tili Stem show koji je provo-

dio suradnik Školske knjige 
Krešimir Čanić naslova ZNA-
NOST O JAJIMA. 

Učenici 3. do 6. razreda pri-
premali su svoju vlastitu DYS 
bioplastiku od škroba, alko-
holnog octa, glicerina i vode. 

Posjetili smo kino Valli 

    Radionice BIOPLAnet 
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U četvrtak 24. svibnja 2024. posjetili 

smo Monte Librić. Išli smo mi sedmaši i 

bilo je jako lijepo. Hodali smo do Circo-

la s našim učiteljicama. Kada smo stig-

li, vidjeli smo pozornicu ukrašenu kao 

iz bajke. Tema je bila čarolija zavičaja: 

mitološka bića, legende, štrige i štrigu-

ni. Svi smo uživali u bajkama. Naš je 

zavičaj pun legendi i mitova pa smo se 

mogli lako saživjeti s ovogodišnjom 

temom. Bio je maštovito uređen  ula-

zak u Circolo, kao da smo prošli kroz 

vrata dječje mašte. 

  Frida Jadrejčić 7.b 

U subotu, 9. prosinca 2023. u Zagrebu je održan 1. festival Science 
on Stage  Croatia na kojem su sudjelovali učitelji izlagači iz cijele 
Hrvatske. Snaga ovog festivala jest u tome što okuplja i povezuje 
učitelje STEM-a. 

Predstavnica naše škole bila je učiteljica kemije Jelena Bakač s pro-
jektom Tajanstvene priče Monte Paradisa. U ocjenjivačkom žiriju 
sudjelovala je učiteljica matematike Maja Kalebić. 

1. festival Science on Stage Croatia  

Monte Librić 
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         Anamarija Vuković, 8.d          Eva Kranjec, 8.a 
                 Helena Vrh, 8.c 



Božićni koncert održan je 
14.12. u polivalentnoj dvora-
ni naše škole. Nastupao je 
školski zbor i učenici 1.a raz-
reda. Učenici  prvoga a razre-
da izveli su plesnu točku „U 
pećini gorskog kralja“ te ot-
pjevali brojalice i pjesmice 
koje su uvježbali tijekom po-
lugodišta u mentorstvu pro-
fesora Zorana Gardaševića, Kristine Vranković i Aide Dra-
žić.  Publika je pozorno gledala koncert i uživala u Bo-
žićnoj čaroliji koja je zavladala školom. 

Na Blagdanskom koncertu 

uživali smo u zvucima glazbe i 

stihova. Učenici i učitelji doni-

jeli su veselje u srca prisutnih. 

Osjetili smo zahvalnost i zaje-

dništvo, skrivali suze radosni-

ce. Iskrena dječja radost neka 

odzvanja našim životima i po-

vede nas putem mira, razumi-

jevanja i ljubavi prema drugi-

ma.  

U prosincu su učenici  koji 
pohađaju  Izvannastavnu ak-
tivnost građanski odgoj  upri-

ličili sasvim posebnu izložbu ko-
jom su odlučili povezati i razve-
seliti učenike naše škole.  

Sa svojom su voditeljicom Bran-
kom Mamulom  pripremili brojne 
darove kako  bi svima poželjeli 
sretne blagdane. Svi su učenici 
pozvani pogledati i sudjelovati, 
družiti se i, ukoliko im se nešto 
zasvidi, ponijeti dar kući. Bilo je 
tu puno lijepih igračaka, igrica,  
ukrasa, nakita… Ponešto za sva-
koga, djevojčice i dječake. 

Nadamo se da su  naučili dijeliti i 
mnoge usrećili. 

     Blagdani u školi 

Božićni koncert 
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Blagdanski koncert 

Usreći drugoga onim što tebi ne treba 

                      Chiara Brizić, 8.d  

  Nino Baćac, 8.b  



stvo - voditeljica Ljerka Krajcar, 
Malo domaćinstvo - voditeljica 
Jasmina Vujica, Oblikovanje gline - 
voditeljica  Jasmina Turčinov i  Mali 
keramičari čije su voditeljice Jelena 
Bakač i Ana Babić. 

                                                               
                                           Anja Kra-
njec i Leona Stanišić Babić             

19. prosinca 2023. godine u pros-
torijama škole održala se božićna 
prodaja. Prodaja je počela u 17 
sati i završila u 19 sati. Prodavali 
su se proizvodi nastali u radioni-
cama zadruge Svevid. Proizvodi 
koji su izloženi na sajmu  bili su 
razni božićni ukrasi od gline, ele-
gantni svijećnjaci, šareni i veliki 
satovi, mirisni sapuni, paketići 
slatki božićni kolači, posude za 
bombone i kolače. 

 Radionice koje su sudjelovale  i 
prezentirale svoje radove su Radi-
onica keramike - voditeljica Agne-
se Sgagliardi Trpčevski, Domaćin-

Učenici naše škole u prosincu 
su posjetili pulsko klizalište 
koje se  ove blagdane smjes-
tilo na igralištu Osnovne škole 
Centar. Klizalište je  okruženo 
blještavim lampicama i pre-
puno božićnih ukrasa, ipak, iz 
daljine se i nije vidjelo jer je 
smješteno u jednoj skrovitoj 
uličici.   

Kraj kizališta nalaze se dvije 
slatke kućice na kojima smo 
se rado zasladili preukusnim 
fritulama i po želji popili topli 
napitak.  

Ispred kućica nalaze se povi-

šeni drveni stolovi i fotelje za 
opuštanje i uživanje s pogle-
dom na prekrasno klizalište.  

Na ulazu u klizalište nalazi se  
još jedna bijela kućica  u ko-
joj se kupuju karte i pribor za 
klizanje.  

Uz zvukove glazbe učenici su 
se ubrzo opustili u božićnoj 
atmosferi, spretno ili manje 
spretno proklizali, a neki su i 
zaplesali.  

Mare Uzelac  , Leonarda Svi-
ben, Claudia Šuster, 6. c 

U sklopu projekta Svi na ples  
21. prosinca održala se i dugo 
očekivana školska čajanka.  
Školska je blagovaonica nak-
ratko postala plesni podij.  
Odazvali su se brojni učenici 
te na jednu večer  uživali u 
druženju, glazbi  i  grickalica-
ma. Oni hrabriji su i zaplesali. 

Posebna poslastica za kraj 
bila je tombola i pregršt daro-
va i iznenađenja.  

Božićni sajam 

Ledena zabava 

Božićna čajanka: „Svi na ples“ 
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Projekt školskih čajanki - 

Svi na ples 

     Blagdani u školi 



Dana 28. veljače, zadnje srijede u veljači, 
obilježili smo Dan ružičastih majica.  

Dan roza majica zanimljiva je priča  započe-
ta u Kanadi kada je jedan srednjoškolac kao 
žrtva vršnjačkog nasilja odlučio pokrenuti tu 
tradiciju, a kolege su ga podržale.  

Dan ružičastih majica obilježava se i dan 
danas  diljem svijeta. 

I naši su se učenici spremno odazvali  i došli 
u školu u ružičastim majicama 

Točno u podne u centru Pule održana je utr-
ka učenika 5. razreda uz podršku policijskih 
službenika.  

  Vito Tanasković, 6.a 

U srijedu 15. 11. učenici 5. i 6. 
razreda posjetili su Kino Valli. U 
sklopu projekta Film u školi pog-
ledali su norveški igrani film za 
mlade Kraljica plesa. Polazak je 
bio u osam ujutro ispred škole. 
Učenici su bili u pratnji učitelja. 
Film govori o djevojčici Mini koja 
pokušava naučiti plesati. Putem 
se susreće sa mnogim životnim 
preprekama među kojima se na-
lazi prva ljubav koja ju ne prih-
vaća te ona donosi loše odluke 
za sebe, riskira prijateljstvo i 
spoznaje važnost obitelji. Film je 
bio zanimljiv, učenici su bili tihi i 
pažljivi. Nakon projekcije, oko 

deset sati, krenuli smo u školu. 
Usprkos oblacima, u školu su se 
vratili suhi. 

Anja Kranjec 5.c, Leona Stanišić 
Babić i Lejla Zetko 6.a 

Dana 8. studenoga 2023. dvije 
učenice 6.c razreda Martina An-
tolović i Helen Maglica posjetile 
su radio Maestral. Gostovale su u 
emisiji Rubikova kocka  koja se 
emitira srijedom u 17 sati  i re-
dovito ugošćuje  nadarene učeni-
ke.  

Emisiju  vodi  radijski voditelj Ivo 
Čipčić.  

Na početku su djevojke bile malo 
napete i borile se s tremom, ali 
nakon par rečenica su se opustile 
i aktivno sudjelovale u razgovo-
ru. Emisija je podijeljena u dva 
dijela.  U prvom dijelu su govori-
le o izvannastavnoj aktivnosti 
GOO (Građanski odgoj i obrazo-
vanje), a u drugom o sebi, svo-

jim interesima, hobijima i plano-
vima. Jako im se svidjelo novo 
iskustvo. 

 
  Martina Antolović i Helen Magli-
ca, 6.c 

Dan ružičastih majica 

Kraljica plesa 

Gostovanje na radio Maestralu 
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„Rubikova kocka jedna je od 

najpoznatijih emisija na 

Radio Maestralu posvećena 

darovitim mladim ljudima.“ 

            Iva Ban,  6.b 



U utorak  6. veljače  obilježili 
smo 20 godina Škole pri bol-
nici. Svečana priredba održa-
la se je u Circolu. Ta mala i 
neobična škola djeluje u 
Općoj bolnici Pula i područni 
je odjel Osnovne škole Vidi-
kovac. Mali bolesnici imaju 
svoju učionicu, a nastava se 
odvija u popodnevnim sati-
ma.  

Djeca ponekad zbog zdrav-
stvenog stanja nisu u mo-
gućnosti kretati se po odjelu 
pa se nastava prema potrebi 
može odvijati i u bolničkim 
sobama. Škola u bolnici po-
maže djeci u najtežim trenu-
cima kada su odvojeni  od 
obitelji i prijatelja, a svakako 
u svladavanju gradiva kako bi 
se spremni vratili u školske 
klupe.  

Program su otvorili  Dolo-
res  Višković Terzić, voditelji-
ca Škole pri bolni-
ci,  i  Zbor  OŠ Vidikovac iz-
vedbom hrvatske him-
ne  i  himne Istarske župani-
je.  Voditeljica bolničke škole 
pozdravila je sve prisutne i 
ispričala priču o školi od nje-
nih početaka.  Zatim se  pri-
sutnima obratila Ana Bač-
ić,  ravnateljica Osnovne ško-
le Vidikovac.  Brojnim gosti-
ma obratili su  se i  doktor 

Ju-

rica Palaversić, zamjenik rav-
nateljice OB Pula,  Ivana So-
kolov, voditeljica Upravnog 
odjela za društvene djelatno-
sti, mlade i sport  u Gradu 

Puli te Patricija Percan, pro-
čelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje i sport  i tehni-
čku kulturu Istarske županije.  

Nakon pozdravnih govora u 
kojima su svi  i od srca česti-
tali učiteljicama koje uspješ-
no vode školu kroz dugih 20 
godina, uslijedila je svečana 
priredba koja je započela na-
stupom Zbora.  Svojim su 
izvedbama pod vodstvom 
profesora Zorana Gardaševića 
razveselili publiku. Učenici 
Benedikt Palić i Lena Zla-

tić  pročitali su učeničke 
radove nastale u bolničkoj 
školi, za što ih je pripremila 
učiteljica Evelina Majcan 
Lenić. Mali čakavčići zabavi-
li su prisutne recitirajući  na 
čakavskom (mentorstvo 
učiteljice Gordane Zahtila), 
a nakon slatkih čakavskih 
besida folklorna skupina u 
narodnim nošnjama  otple-
sala je istarski  balun pod 
budnim okom učiteljice Sa-
nje Četković.  

Velika dvorana Circola   bila 
je svečano ukrašena likov-
nim radovima, natpisima  
te izloženim  novinskim is-
ječcima koji su nas odveli  
u prošlost Škole pri bolnici.  
Za uređenje dvorane pobri-
nule su se učiteljice Agnese 

Sgagliardi Trpčevski, Dea 
Dragosavac i Edita Boroje-
vić. Simpatične pozivnice 
izradile su školska knjižni-
čarka Branka Mamula i Ma-
teja Ibrišević, profesorica 
informatike. 

Priredbu je zaključio  Zbor  
završivši nastup  veselom 
izvedbom školske himne.  
Bila je to večer za pamće-
nje! 

Lu Uljanić, Lejla Zetko, 6.a 

20 godina Škole pri bolnici 
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U uvodnom dijelu nastupao je 
školski zbor i recitatori. Na-
kon svečanog programa i po-
zdravnog govora ravnateljice 
Ane Bačić uslijedilo je natje-
canje, odnosno smotra  
dramskog stvaralaštva.  Svo-
je su znanje i talent pokazali  
učenici osnovnih i srednjih 
škola u obliku recitacija, igro-
kaza i dramske igre.  Najbolji 
izvođači upućeni su na župa-
nijsku razinu.  

   

Lu Uljanić, Vito Tanasković, 
6.a 

Ove školske godine bili smo 
domaćini gradske smotre Lid-
rano. 

U četvrtak 8. veljače 2024. 
bio je radni, nenastavni dan 
jer  su djelatnici i učenici su-
djelovali  u organizaciji Grad-
ske smotre Lidrano 2024.  

Litrano je najveća smotra li-
terarnog, novinarskog i dram-
sko-scenskog stvaralaštva 
učenika.  

Smotra se održavala u 
Dječjem kreativnom centru, 
nekadašnjem Pionirskom do-
mu. 

Andrej i boškarin 

…“Ja san ga za rep vuka 
i katrkad tuka, 

a on bi samo zamuka 
i kako da me pita: 

- Ča si me brižnega udrija? 
- Niš ti nis skrivija! 

Uprosti boškarin, ja čud tega nis 
kapija, 

San mali Tone bija.“ 

 
Ove stihove gotovo zaboravljenog istarskog pjesnika i prosvjeti-
telja Ante Modrušana, kazivao je prvašić naše škole Andrej Pav-
lović u četvrtak, 8. veljače na Gradskoj smotri LiDraNa u Puli. 

Baš kao i mali Tone i ponosno i hrabro i ponizno izgovarajući 
riječi u kojima je naglašena veličina malenih kao moralna i hu-
mana vertikala, Andrej je stjecao svoje prvo veliko životno i 
školsko iskustvo. 

U pokušaju da otrgnemo zaboravu našu zavičajnu riječ i boška-
rina koji je vjekovima istarskom čovjeku bio oslonac u preživlja-
vanju, desila se i pjesma i današnji nastup. 

Nakon što se Andrej  i osobno „ispričao“ boškarinu, svi su nam 
grijesi spram njega već oprošteni…. 

Od sada će mu Galjardo, Moro, Savin i Bakin biti sve samo ne 
gurmanski užitak… 

    Bojana Manzin, mentorica 

Gradska/općinska smotra Lidrano 2024. - 8.2.2024.  

Stranica 20 

Na gradskoj smotri Lidrana 
našu su školu predstavljali: 
 
Claudia Šuster 
Marta Špiranec 
Andrej Pavlović 
 
Svojim su srčanim i uvježba-
nim nastupima izmamili velik 
pljesak, a učenica Claudia 
Šuster sa svojim je kaziva-
njem „Ive vara dva duždeva 
sina“ upućena na županijsku 
razinu. 



Svi znamo koliko je zdravlje važ-
no, a trećaši su ove godine učili o  
zdravlju zuba i zubnoj higijeni. U 
siječnju je stomatologinja Kristina 
Dobrić posjetila 3.a i 3.c te održa-
la predavanje o dentalnoj higijeni. 
Nakon predavanja stomatologi-
nja  je  učenicima pregledala zu-
be, a trećaši su pokazali da se više 
ne boje zubara. 

 Budite i vi poput hrabrih trećaša, 
redovito posjećujte zubara i brini-
te o svojim zubima. 

                                                             
                                                             
                     Anja Kranjec, 5.c 

Čak 12 učenika naše škole sa 
svojim je učiteljicama sudjelova-
lo na smotri pripovijedanja i ka-
mišibaja SPIKA koja se održala 
na maloj sceni Istarskog narod-
nog kazališta – Gradskog kazali-
šta Pula. Cilj je smotre razvijanje 
multikulturalnost i empatije te 
poticanje usmenog jezičnog izra-
žavanja, priprema mladih za jav-
ni nastup, njegovanje i poticanje 
kulture govorenja i slušanja 
(međusobnog uvažavanja).  

Neki od učenika prvi su put hrab-
ro zakoračili na kazališne daske i 

u formi pripovijedanja predstavili 
različite pripovjedne vrste.  

Smotru su otvorili prvašići Mirta 
Buletić Hauser i Niko Jakus dok 
je njihov prijatelj Neven Mirkac 
nadahnuto ispričao vlastitu priču 

o Gusjenici Petri.  

Samuel Tolić Komšić iz 5.a ispri-
čao je legendu o Divu Dragonji, 
Katja Ostojin, Adna Pivić, Lena 
Zlatić, Aria Nikolić i Katarina Mi-
levoj živopisno su predstavile 
dijaloške elemente priče dok ih 
je na flauti pratila Tia.  

Djevojke iz šestih razreda u ka-
mišibaj tehnici pripovijedale su 
Povjestice Augusta Šenoe: Maša 
Zenzerović i Marijeta Plavša iz 
6.a te Mare Uzelac i Ivona Trifu-
njagić iz 6.c.  

Energičnom izvedbom epske na-
rodne pjesme Ive vara dva duž-
deva sina, Claudia Šuster zaok-
ružila je nastup učenika naše 
škole.  

Uz moto Što nas povezuje na 
najbolji način obilježili smo 
Svjetski dan pripovijedanja i za-
ključili da nas povezuju priče i 
ljubav koja je u različitim oblici-
ma, na ovaj ili onaj način utkana 
u svaku priču.  

Učiteljice Aida Dražić, Jelena Ko-

lić, Tamara Lorencin i Evelina 
Majcan-Lenić jako su ponosne na 
svoje učenike i prepune pozitivne 
energije i nadahnuća spremne za 
sljedeću SPIKU 2025.godine.  

SPIKA – 2. Smotra pripovijedanja i kamišibaja  

Zdravi zubi u školi 
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     Gabriel Pučić, 6.b 

 Ana Smoljan, 6.b 

        Hanna Bogdan, 6.b 



Iza nas je najveseliji tjedan u 
školi. To je tjedan koji su obilje-
žile  maštovite maske i maskira-
ne povorke, Valentinovo, čajan-

ka, zabava i ples.  

Iz šarene valentinovske  kutije 
mnogobrojna  pisma  ljubavi i 
prijateljstva  raspršila su se ško-
lom i izmamila osmijeh na dječja 
lica.  

 

Tjedan najvećeg veselja - maškare 
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Na jedan tjedan škola je pos-
tala začarano mjesto kojim 
trče vile i princeze, spiderma-
ni i banane, gusari i duhovi. 
Maske su bile svih boja i obli-
ka, a ideje nebrojene.  

Dječjoj mašti nije bilo kraja.   

Maskirali su se veliki i mali, 
pa čak i poneki učitelji, a sve 
je završilo velikom  školskom 
čajankom na kojoj su se oni 
malo stariji učenici mogli dru-
žiti, zabavljati, plesati i osli-
kavati lica.  

Tjedan najvećeg veselja - maškare 
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I škola pri bolnici pridružila se 
maskiranju. 

Oslikavanje lica razveselilo je 
velike i male. 

Zabavi nema kraja kada u školu došeta veljača.  



kod učenika svijest o ekologiji i 
održavanju „zelenog“ prostora 
naše škole. 

 

 Učenici skupine Malih prirodnja-
ka 4. b i učiteljica Sandra 

 

Početkom ožujka učenici na-
še škole, zajedničkim snaga-
ma s učiteljicama, djelatnici-
ma Pula Herculanee i preds-
tavnicima Grada Pule, posa-
dili su 11 mladih maslina u 
dvorištu škole. Nakon što su 
početkom veljače ukradene 
masline iz dvorišta, Grad 
Pula donirao je nove sadnice 
koje su vrijedne ruke naših 
učenika posadile u školski 
maslinik. 

Grad Pula donirao je i ogra-
du kojom se ogradio prostor 
novog maslinika. Učenici 
skupine produženog boravka 
s učiteljicom Draganom 
i Malih prirodnjaka 
4.b izradili su natpise obavi-
jesti te ih postavili duž cijele 
ograde. 

Osim mladih maslina, učenici 
su uz pomoć djelatnika Her-
culanee posadili i osam sta-
bala smreke koje su građani 
vratili nakon božićnih blag-
dana. 

Veselimo se donaciji i  zah-

valjujemo na pomoći da naše 
dvorište bude bogatije novim 
sadnicama stabala. Njegujemo 

Zajedničkim snagama posađene nove masline i smreke u dvorištu 
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Učiteljica Jasminka Turčinov os-
mislila je i vodila radionicu oslika-
vanja torbi, Kristina Petrić vodila 
je plesnu radionicu, a učiteljica  
Aida Dražić vodila je radionicu 
izrade bedževa.  Vrijeme je brzo 
proletjelo u druženju i stvaralaš-
tvu, a kad su veseli i kreativni pro-
izvodi ugledali svjetlo dana, na-
šem veselju nije bilo kraja. Budući 
da je veljača mjesec ljubavi, moti-
vi koji su inspirirali  mlade krea-
tivce bili su ljubav, prijateljstvo, 
veselje, srca, maškare, mace, 
ples  i glazba. 

Vesele kreativne radionice 

Veselimo se novim radionicama! 

Dana 8. veljače bili smo domaćini 
Gradske smotre Lidrano. Budući 
da je to bio nenastavni radni dan, 
naše kreativne učiteljice osmislile 
su i ponudile zanimljive radionice. 
Na sudjelovanje su pozvani svi 
učenici, a zainteresirani kreativci 
željni novih znanja rado su se o-
dazvali  i tako je nastala prava 
„kreativna kuhinja“ u kojoj su  
usvojene nove vještine, znanja i 
sklopljena nova prijateljstva.  

  

U četvrtak  8. veljače održalo se natjecanje iz robotike Croatian 
makers. Ovo natjecanje u robotici  traje kroz cijelu godinu, odr-
žava se u četiri kola, od kojih su tri  susreta online i jedan uživo. 
Osnovna škola Vidikovac već je drugu godinu domaćin  ovog 
natjecanja u organizaciji profesora Matije Plastića.  

U starijoj dobnoj skupini sudjelovali su brojni učenici  iz naše 
škole, što kao predstavnici škole, a što  kao predstavnici Druš-
tva za robotiku Istra.  Sudjelovali su  Adrijan Krajcar, Matej Gr-
gorinić, Antonio Cinkopan, Matej Golubić, Filip Pavlović i Tonči 
Marić.  

Natjecanje je bilo zabavno, uzbudljivo, ali i stresno i napeto jer su roboti, kada su se natjecatelji najmanje 
nadali  -  otkazivali poslušnost. Učenici su trebali izraditi  kod kojim će upravljati robotom na poligonu. 
Osvojili su četvrto mjesto.  

Natjecanje iz robotike 
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Svjetski dan osoba s 

ke o obnovljivim izvorima energi-
je, instaliranim solarnim elektra-
nama na krov škole te njihovim 
prednostima. Također su ih upo-
znali i potaknuli na promišljanje 
o budućim zanimanjima u ovom 
sektoru. 

U ponedjeljak 8. travnja 2024. u 
našoj je školi održano predava-
nje za sedme razrede i njihove 
učitelje „Mjesta dobre energije“. 

Na interaktivnom predavanju 
predstavnici IRENA-e (Istarske 
regionalne energetske agencije) 
informirali su učenike i nastavni-

U sklopu školskog projekta Svi 
na ples tijekom ožujka je u našoj 
školi održana DJ radionica za 
učenike.  

Poznati pulski glazbenik Vedran 
Šilipetar 19. i 26.3. održao je 
radionicu DJ-inga i osnove mik-
sanja. Učenici su imali priliku 
upoznati se s procesom puštanja 
i miksanja glazbe te nauči-
ti rukovati miksetom.  

Mnogi su pokazali izniman inte-
res i talent, a novostečeno zna-
nje primijenit će na sljedećim 
čajankama i drugim kulturnim 
događajima u školi.  

Ovaj zanimljiv i poticajan projekt 
osmislila je pokrenula naša neu-
morna, kreativna i multitalentira-
na učiteljica Aida Dražić te vjeru-
jemo da zahvaljujući njoj upravo 

stasaju novi pulski glazbeni krea-
tivci.  

Glazbena DJ radionica  

Zajedno za zelenu Europu 
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Svjetski dan osoba s Downovim sindromom obilježava se svake godine 
21. ožujka, na prvi dan proljeća, čime se želi ukazati na jedinstvenost 
tog sindroma, genetskog poremećaja uzrokovanog trisomijom 21. kro-
mosoma. 

Simbol Dana osoba sa Down sindroma su šarene čarape jer ih osobe s 
Down sindromom ne mogu upariti. Nošenjem šarenih čarapa skrećemo 
pozornost javnosti na potrebu uvažavanja različitosti te podizanje svije-
sti o Down sindromu. 

Šareno i veselo pružamo podršku različitostima i želimo svima radosni 
prvi dan proljeća. 

       Vaš 2.a 



Dana 19. ožujka obilježili smo Dan očeva. Tom 
su se prigodom vjeroučitelji Ljerka Krajcar i 
Domagoj Matković sa svojim učenicima pridru-
žili euharistijskom slavlju u Crkvi sv. Josipa, 
ujedno i zaštitnika naše Župe, koja pokriva po-
dručje škole Vidikovac i Monte Zaro.  

Učenici OŠ Monte Zaro izveli su prigodne recita-
cije, a Zbor OŠ Vidikovac pod vodstvom je uči-
telja Zorana Gardaševića izveo skladbe Josipe, 
o, premili (B. Krajcar) i Da sam ptica (M. Per-
nić). 

Prisutni vjernici su oduševljeno pratili nastup, 
poslušali mlade izvođače i na kraju ih nagradili 
gromoglasnim pljeskom. 

pravcima. Upoznali su ljekovito i 
aromatično bilje (lavanda, smi-
lje, ružmarin, komorač, kadulja, 
čempres, lovor, geranij) i educi-
rali se o aroma terapijskim i ko-
zmetičkim proizvodima. 

Pod vodstvom učiteljice Jasmine 
Vujice organiziran je jednodnevni 
edukativni izlet za učenike 3. 
razreda Osnovne škole Vidikovac 
Pula u organizacji Udruge rodite-
lja osoba s kombiniranim smet-
njama u psihofizičkom razvoju 
Istarske županije – Pula. 

Učenici i korisnici zajedno su po-
sjetili Didaktičku farmu Udruge 
te rasadnik Svijet biljaka u Vod-
njanu. Učenici su uživali 
u obilasku farme, upoznavanju 

sa životinjama, 
maženju i timarenju.  

Na farmi su upoznali radoznalu 
obitelj magaraca, razigrane ovce 
i koze, nježnog diva boškarina, 
prijateljski natrojene pse i istar-
ske kokice. 

U rasadniku Svijet biljaka gos-
pođa Dubravka Orlić Bašlin edu-
cirala je korisnike o biljkama, 
eteričnim uljima i ljekovitim pri-

Blagdan svetog Josipa – Dan očeva 

Vodnjan - Svijet biljaka  
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ma i kralju Epulonu, na geografiji 
su u grupama učili o orijentaciji 
služeći se kompasom. Na prirodi 
su učenici u pratnji učiteljice pro-
šetali okolicom i proučavali biljni 
svijet, dok su na tjelesnoj i 
zdravstvenoj kulturi uslijedile 
igre loptom i zabavno druženje. 

Slobodno vrijeme u prirodi, koje 
je uslijedilo nakon radnog dije-
la, učenici su iskoristili za smijeh 
i opuštanje u lijepom i sunčanom 
danu. 

  Lena Mitić i Leo-
na Stanišić Babić, 6.a  

Dana 19. travnja održana je te-
renska nastava za šeste razrede. 
Učenici su posjetili Nezakcij, ar-
heološko nalazište kraj Pule. Po-
lazak je bio u devet ujutro ispred 
škole. Nakon kratke vožnje stigli 
su do Nezakcija te su započeli s 
radnim dijelom terenske nasta-

ve. 

Učitelji su pripremali četiri pre-
davanja i radionice. Na satu po-
vijesti učenici su slušali o Histri-

No osim igre, tu se ponajpri-
je učilo, sudjelovalo u radionica-
ma i razmjeni znanja, slušalo 
predavanja i igralo kvizove, smi-
šljalo scenarije i glumilo povre-
de… Edukacije su vodili volonteri 
Crvenog križa Pula  dr. Ante Val-
čić i dr. Gordana Rocek Čerina 
kako bi se učenici što bolje pri-
premili za daljnja natjecanja. 

Prema riječima naših volonterki, 
bilo je lijepo, veselo i nezaborav-
no te i dalje  planiraju  biti u-
ključene u aktivnosti Crvenog 
križa. 

Učenice šestog razreda ove su 
godine na Gradskom natjeca-
nju Crvenog križa pokazala 
zavidno znanje o povijesti Cr-
venog križa i poznavanju prve 
pomoći te su, usprkos tome što 
su bile najmlađe natjecateljice, 
osvojile 2. mjesto. 

Za svoj su trud nagrađene i 
pozvane na Ljetni kamp crve-
nokrižaša, koji će se tijekom 

kolovoza  održati na Fratar-
skom otoku, a u ožujku su po-
zvane  na trodnevne pripreme 
za Međužupanijsko natjecanje, 
koje su održane u Znanstve-
nom centru ZEC u šumi Kontija 
iznad Limskog zaljeva. 

Dana 22. ožujka učenice 6. 
razreda  Ema Vitasović, Marti-
na Antolović, Dora Lupetina, 
Nicol Damijanić, Ana Miloš i 
Lucija Pereša  zajedno su s 
pulskim crvenokrižaši-

ma krenule na pripreme za Me-
đužupanijsko natjecanje. Auto-
bus ih je dovezao do Kloštra, a 
zatim se pješačilo oko dva kilo-
metra do novog, osamljenog 
znanstvenog centra. 

Znanstveni centar suvremen je i 
opremljen učionicama, kuhinjom, 
laboratorijem, spavaonicama  i 
sanitarnim prostorima, no zani-
mljivo je da u šumi nema inter-
neta pa su se svi našli na prisil-
nom digitalnom detoxu. To je na 
početku poprilično uznemirilo 
sudionike koji su neko vrijeme  
panično tražili Internet po objek-
tu, no na kraju, kad su shvatili 
da interneta nema, okrenuli su 
se razgovoru, zabavi i društve-
nim igricama, baš kao u dobra 
stara vremena. 

Terenska nastava Nezakcij 

Vikend bez signala u Znanstvenom centru ZEC - Kontija  
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prava, vršnjačko nasilje, druš-
tveno odgovorno ponašanje, mo-
ralne vrijednosti i prioritete.  

Dočekala ih je gospođa Nataša 
Šimunov, voditeljica Kina Valli i 
onda je uslijedilo iznenađenje: 
projekcija je za učenike bila bes-
platna i film je prikazan samo za 
njih.  

Voditeljica izvannastavne aktiv-
nosti zahvaljuje upravi Kina Valli 
zbog jedinstvenog doživljaja gle-

danja filma, a najviše što su pre-
poznali važnost građanskog od-
goja u odrastanju i formiranju 
mladih ljudi. Pokazali su kako se 
zajednica može  aktivno uključiti 
i pomoći u odgoju i obrazovanju 
mladih. 

Program Film u školi (FUŠ) iz 
godine u godinu nudi sve bolje 
sadržaje i postaje odličan alat u 
realizaciji zadanih odgojno-
obrazovnih sadržaja. Možemo 
reći da postaje zajednička 
„škola“ svim pulskim učenicima. 

U četvrtak 23. svibnja 2024. 
učenici 6. razreda OŠ Vidikovac 
uključeni u izvannastavnu aktiv-
nost Građanski odgoj i obrazova-
nje sa svojom voditeljicom bili su 
gosti Kina Valli. Dolazak je bio 
dogovoren radi gledanja francu-
skoga filma Mala banda (La Peti-
te Bande, 2022.) koji sadržajem 
pokriva gotovo sva područja 
GOO: ekologiju, ljudska i dječja 

Dana 30. travnja učenici 7. razreda koji po-
hađaju nastavu talijanskog jezika posjetili  su 
grad Trst. Krenuli smo u 8:00 i nismo ni znali 
koliko nas hodanja čeka. Atmosfera u autobusu 
bila je zabavna. Učenici su puštali glazbu i svi 
smo pjevali. Nakon dva sata vožnje stigli smo 
na prvu destinaciju, dvorac Miramare. Prošetali 
smo uređenim vrtovima, ali nažalost nismo 
mogli ući unutra. Bez obzira na to, dvorac se 
svima jako svidio.  
Sljedeća destinacija bio je glavni trg Piazza 
dell' Unita  d' Italia. Imali smo dva sata slobod-
no u gradu. Mnogi su išli jesti , ali bilo je i uče-
nika koji su razgledavali Trst.  
Nakon 14.00 sati našli smo se na trgu i uputili 
se na sljedeću destinaciju - Znanstveni centar. 
Znanstveni centar je bio jako zanimljiv i u nje-
mu smo imali slobodno vrijeme isprobavati sve 
iluzije. Učenicima se najviše svidjela ljuljačka koja radi na zrak usisivača. Posljednje što smo posje-
tili bio je trgovački centar. U njemu smo imali slobodno vrijeme te smo svi jeli nakon jako sunčanog 
dana. Atmosfera u autobusu prema školi bila je opuštenija jer smo bili umorni. Povratak je bio u 
ranim večernjim  satima. Ovaj izlet je bio jako zabavan i voljeli bi više takvih izleta. 
         Greta Dujmenović, 7.c 

Izlet u Trst 

Izvještaj o kinu Valli 
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Dana 15. travnja 2024. učenici 1.a s učiteljicom Aidom i ravnatelji-
com posjetili su Dom za starije osobe Alfredo Štiglić. Prikazali su 
im što su do sad naučili pjevati, recitirati i pripovijedati.  Veselje je 
bilo obostrano! Dogovorili su posjet i za druge prigodne datume! 

Djelatnici i korisnici darivali su učenike i učiteljice svojim rukotvori-
nama i slatkišima. 

Međunarodni dan činjenja dobrih djela 



Dana 10. travnja svi peti razredi, 
zajedno sa svojim razrednicima i 
učiteljima u pratnji, krenuli su na 
terensku nastavu u Pićan, malo 
mjesto u središnjem dijelu Istre. 

Iz hrvatskoga jezika i glazbene 
kulture učili su o istarskom skla-
datelju i zborovođi, zapisivaču 
istarskih narodnih napjeva Matku 
Brajši Rašanu koji je 
1912.godine skladao pjesmu 
Krasna zemljo, Istro mila koja je 
danas službena istarska himna. 

Učenici su posjetili stari dio 
Pićna, rodnu kuću poznatog skla-
datelja te župnu crkvu Navješte-
nja Blažene Djevice Marije i 
pićanski zvonik koji je sa svojih 
48 metara među najvišima u 
Istri. Na povijesti su učili o Pićnu 
i Gračišću, labinštini, rudniku 
Tupljaku te čuli legende o bisku-
pu Niceforu i Trnoplesarima. Na-
kon radnog dijela, uslijedila je 
šetnja do vidikovca Franje Ferdi-
nanda s kojeg se pruža prekra-
san pogled na brdovit krajolik 
središnje Istre. 

Zajedničkim fotografiranjem na 
vidikovcu ispred crkvice Sv. Mi-
hovila iz 13.st. završili su obila-
zak Pićna te uživali u nezaborav-
nom pogledu sa tog prirodnog 
vidikovca koji je obogaćen skulp-

turom Obitelj, talijanskog kipara 
N.Zavagnea. Svoje istraživanje, 
učenici su nastavili u susjednoj 
općini Gračišće gdje su posjetili 
centar mjesta i  župnu crkvu 
Sv.Vida te uživali u šetnji, druže-
nju i zasluženom odmoru. 

Učenje o zavičajnosti, druženje i 
zajedništvo naših petaša u ovom 
proljetnom sunčanom danu ispu-

nili su ovu terensku nastavu 
zadovoljstvom. 

                 Jelena Kolić, prof. 

 

Terenska nastava "Brajši u spomen"  
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Leona Stanišić Babić 6.a 

U svibnju su 6.  razredi posjetili 
otok Krk. Cilj terenske nastave 
bio je posjetiti Bašku i Crkvu sv. 
Lucije te proširiti znanje o gla-
goljskoj pismenosti.  
Nakon Baške posjetili smo Punat, 
ondje ručali  i zatim brodom pos-
jetili otočić Košljun. Na Košljunu 
smo posjetili franjevački samos-
tan koji je izgrađen još u 15. 
stoljeću. Tu smo uz stručno 
vođenje saznali puno o povijesti 
otoka, samostanu  i franjeva-
čkom redu.  
Nakon Košljuna zaputili smo se u 
Krk, najveći grad na otoku. U 
Krku smo imali slobodno vrijeme 
za druženje i istraživanje. Bio je 
to jedan prekrasan sunčan dan, 
savršen za izlet, učenje i druže-

nje.  
Krka ćemo se rado sjećati kao 
lijepe uspomene iz šestog razre-
da. 

 

Terenska nastava na Krku 



 Dana 22. travnja u polivalentnoj  
dvorani održana je priredba pos-
većena Danu planeta Zemlje. 
Priredba se prema prvotnom pla-
nu  trebala održati vani, u dvori-
štu škole, kako bi se učenici mo-
gli pohvaliti svojim vrtom, uređe-
nim okolišem i novim  muralom 
na zidu škole, no loša prognoza i 
jak vjetar  promijenili su naše  
planove te smo se  ipak odlučili  
priredbu održati u sigurnosti poli-
valentne dvorane.  
Učenici su marljivo radili  i pri-
premali se sa svojim učiteljica-
ma, neki u sklopu izvannastavnih 
aktivnosti , a neki na nastavi  
kako bi naučeno pokazali svojim 
prijateljima, roditeljima, učitelji-
ma i gostima.   
Nastupali su učenici nižih razre-
da, ali i nekoliko skupina učenika 

iz viših razreda. Pridružio im se 
školski zbor pod vodstvom profe-
sora Zorana Gardaševića.  
Priredba je bila vesela. Sve je 
bilo puno recitacija,  šarenila, 
pjesme i plesa, a pozitivne vibra-
cije odjeknule su u našoj dvora-
ni. Razigrani su bili  izvođači i 
publika.  
Priredbom se obilježio Dan pos-
većen našem planetu te na taj 
način učenici su nas  još jednom 
podsjetili da je očuvanje Zemlje 
važno. 
Sve izvođače publika je nagradila 
pljeskom. 
 

    
   Lena Mi-
tić, Leona Stanišić Babić, 6.a 

Dan planeta Zemlje 

Slavonija ih je dočekala raširenih 
ruku.  
 

    
   
 Andrea Kulaš i Sven Pejić 

 
U travnju su sedmaši otputo-
vali u  Slavoniju. Učitelji u 
pratnji bili su  Ilija Apostolov, 
Jelena Bakač,  Evelina Majcan 
Lenić, Ana Babić i Marija Gor-
tan. Posjetili su Đakovo, Osi-
jek  i Vinkovce.  Od znameni-
tosti su posjetili Gradski mu-

zej u Vinkovcima, Đakovačku 
katedralu,  Katedralu u Osijeku. 
Posjetili su i Park prirode Kopački 
rit gdje su uživali u netaknutoj 
prirodi.  U Đakovu su mogli vi-
djeti prekrasne konje u Državnoj 
ergeli Đakovo.  
Bila su to tri dana bez spavanja, 
ali usprkos tome, učenici su pu-
no naučili i zabavili se.  

Izlet sedmog razreda u Slavoniju 
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 Dana 9. 4. 2024. u ranim jutar-
njim satima krenuli smo na čet-
verodnevni izlet. Prvo stajanje 
bilo nam je u Senju u kuli Nehaj 
s najljepšim pogledom na grad. 
Nas put nastavio se prema Ninu 
gdje smo posjetili solanu Nin u 
kojoj smo naučili kako se radi sol 
i postupke nastajanja soli, nakon 
čega smo krenuli u kratak obila-
zak Nina. Zatim smo se zaputili 
prema Zadru gdje smo imali ru-
čak i obilazak Zadra. U Zadru 
smo obišli orgulje, Kalelargu, 
Crkvu sv. Donata, stup srama i 
katedralu. Nakon Zadra busom 
smo se zaputili ka Vodicama gdje 
smo se smjestili u hotel i time 
završili nas prvi dan. Atmosfera 
u hotelu bila je zabavna, te smo 
vrlo kasno završili druženje. 

Drugi dan smo u ranim jutarnjim 
satima krenuli iz hotela prema 
Šibeniku gdje smo obišli katedra-
lu, krstionicu i Tvrđavu sv. Miho-
vila. 

Potom smo se zaputili ka brodu 
koji nas je odveo na otok Prvić 

gdje smo posjetili Muzej Fausta 
Vrančića. Brodom se vratili u 
Šibenik gdje nas je čekao bus i 
odvezao natrag u hotel. Drugi 
dan prošao je vrlo zanimljivo s 
jako puno hodanja, ali i jako pu-
no novih uspomena i iskustva te 
smo vrlo rano otišli na spavanje 
kako bi se spremili za treći dan. 

Treći dan posjetili smo Split, 
grad Hajduka. Vidjeli smo Poljud, 
mnoge medalje, pehare, dreso-
ve, potpise poznatih nogometnih 

igrača i naučili ponešto o njima. 
U “Hajduk fan shopu” kupili smo 
suvenire poput šalica, magneta, 
majica itd. te smo naš izlet nas-
tavili na splitsku Rivu na kojoj 
nas je dočekala vodičkinja. Prošli 
smo kroz Dioklecijanove podru-
me, koji su bili pravo osvježenje 
s obzirom da su bili hladni nas-
pram vremena vani. Dobili smo 
slobodno vrijeme da se prošeće-
mo Splitom, te smo zapazili da 
na skoro svakom ćošku stoji gra-
fit Hajduka. Već oko 19 sati vra-
tili smo se 

u hotel, sto je značilo druženje 
do kasno u noć. Tako je i bilo, 
družili smo se po sobama jer je 
to bila naša zadnja noć zajedno 
u hotelu. U vrlo kasnim satima 
spremili smo stvari u kofere i 
pripremili se za naš zadnji dan 
pustolovine. 

Četvrti, zadnji dan posjetili smo 
Sokolarski centar u kojem smo 
se smijali i zabavljali učeći o raz-
nim vrstama ptica. Naš put nas-
tavili smo prema Nacionalnom 

parku Krka. Puno smo hodali, 
puno se smijali i puno smo uži-
vali. Vidjeli smo sve ljepote sla-
pova Krke, hodali šumicama kao 
u crtiću, savršeno. Na kraju na-
šeg izleta oprostili smo se od 

profesora Plastića sa suzama, ali 
i lijepim uspomenama.  

Atmosfera u busu je bila vrlo 
pospana u početku, ali malo kas-
nije pjevali smo, igrali igre i uži-

vali u zadnjim oproštajnim tre-
nutcima ovog izleta i 8. razreda. 

 

            Mia Mulaomerović, 8.b 

Ekskurzija 8. razreda u Dalmaciju 
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parove i dobili zadatke kako bi-
smo saznali najbitnije informaci-
je o groblju. Svima nam se svi-
djelo ovo iskustvo i naučili smo 
nešto novo o povijesti našega 
grada. 
 

  

                   Maruša Subotić 7.c 

Dana 4. lipnja 2024. učiteljica 
Marija Gortan vodila je učenike 
koji pohađaju dodatnu nastavu 
povijesti na izložbu o povijesti 
nogometa u Puli pod nazivom '' 
Naši: nostri'', na Kaštelu. Izlož-

bu nam je predstavila kustosica 
Katarina Pocedić. Pokazala nam 
je najstarije nogometne klubove 
u Puli, neke od najpoznatijih 
igrača i njihove dresove.  
Tjedan dana nakon toga učitelji-
ca nas je vodila na Mornaričko 
groblje i u Mornaričku crkvu. 
Ispred crkve nas je dočekao 
svećenik koji nam je predstavio 
crkvu i njezinu povijest te smo 
nakon toga išli na Mornaričko 
groblje gdje smo se podijelili u 

U predvorju je upriličena izložba  
likovnih radova, keramičkih pre-
dmeta, školskih novina i plakata 
s  nostalgičnim fotografijama iz 
nekih prošlih vremena. 

Naša škola ima dugu povijest i u 
njoj su stasale brojne generacije 
učenika, no mlade su nam snage 
svojim nevjerojatnim talentima  
pokazale da Vidikovac pred so-
bom ima i blistavu budućnost 

U četvrtak  13. lipnja obilježili 
smo Dan škole. Svečana prired-
ba održana je u Domu oružanih 
snaga koji je, usprkos svojoj ve-
lebnosti, na trenutak bio pretije-
san za sve one koji su željeli vi-
djeti veliku, svečanu završnicu 
školske godine.  

Brojni  su mali izvođači   nakon  
iscrpnih priprema i proba poka-
zali što sve mogu i znaju. Pjes-
ma, ples, recitacije pa čak i bori-

lačke vještine izazvale su odu-
ševljenje  publike. 

Tu su se skupili brojni gosti, veli-
ki i mali, roditelji, braća i nonići 
te  učitelji  i uvaženi predstavnici 
grada.  

Aktivnosti u sklopu dodatne nastave iz povijesti 

Dan škole - obilježili smo 55 godina OŠ Vidikovac 
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Što bi htio biti kad narasteš? 

Želio bih biti arhitekt ili košarkaš. 

Koju bi srednju školu volio 
upisati? 

Volio bih upisati gimnaziju. 

Voliš li putovati i gdje si  do 
sada sve putovao? 

Volim putovati. Bio sam na Taj-
landu, Šri Lanki, na Tenerifima, u 
Londonu, dva puta u Parizu, u 
Barceloni i u Portugalu. 

Koju bi zemlju još htio posje-
titi? 

Volio bi posjetiti Sejšele. 

 

Marta Špiranec i Noemi Sukačić,  

5.d, Leona Stanišić Babić, 6.a 

U koji razred ideš? 

Idem u 7.b. 

Kakav ti je  uspjeh  u 7. ra-
zredu? 

Odličan uspjeh. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Fizika. 

Koji ti se predmet najmanje 
sviđa? 

Za hrvatski se moram dodatno 

potruditi. 

Jesi li išao na neka školska 
natjecanja? 

Da. Išao sam na natjecanje iz 
matematike, šaha, košarke, od-
bojke, badmintona i sudokua. 

Baviš li se nekim sportom? 

Bavim se košarkom već 5 godi-
na, u KK Pula 1981. 

Sviraš li neki instrument? 

Da, sviram gitaru. 

Imaš li neki hobi? 

Da, u slobodno vrijeme crtam. 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, imam dva starija brata. 

Imaš li kućnog ljubimca?  

Da, imam papigu i zove se Điđi. 

Koji ti je najdraži film ili seri-
ja? 

Najdraži film mi je Interstellar. 

Trstu... 

Što radiš u slobodno vrijeme? 

Igram igrice ili s tatom idem pe-
cati. 

Koliko već dugo pecaš? 

Otprilike dva mjeseca. 

Koja ti je najdraža igrica? 

FC 24. 

Koji su ti planovi za bu-
dućnost? 

U budućnosti želim biti stomato-
log. 

Leona Stanišić Babić, 6.a 

U koji razred ideš? 

Idem u 7.a razred. 

S koliko prolaziš ovu školsku 
godinu? 

S odličnim. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Matematika. 

Jesi li bio na nekim školskim 
natjecanjima? 

Da, bio sam na natjecanju iz ma-
tematike, i na školskom i župa-
nijskom natjecanju iz tehničkog. 

Treniraš li nešto? 

Da, treniram nogomet u klubu 
Istra Pula. 

Jesi li dosad imao neke utak-
mice? 

Da, otprilike sedam ili osam uta-
kmica. 

Voliš li putovati? 

Da, volim.  

Gdje si sve dosad putovao? 

Bio sam u Osijeku,  Sarajevu, 

Intervju -  Lovro Perković 

Sven Pejić 
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Ne sviram ništa. 
Koje ti je najdraže jelo? 
Tiramisu. 
Voliš li putovati? 
Da, volim putovati. 
Gdje si do sada putovao? 
Po Hrvatskoj, npr. Poreč, Rijeka 
itd. 
Jesi li bio na nekim natjeca-
njima s košarkom? 
Da, osvojio sam prvo mjesto, par 
drugih i par trećih na državnim-
natjecanjima. 
Kakvi su ti planovi za bu-

Sviraš li neki instrument? 
Ne. 
Najdraža pjesma? 
Cruel Summer. 
Što želiš raditi u budućnosti? 
Nisam puno razmišljala o tome, 
ali vjerojatno ću se baviti  geo-
dezijom. 
Koju srednju školu planiraš 
upisati? 
Matematička ili opća gimnazija. 

 

 Vito Tanasković, 6.a 

Kako ti je u školi? 
Pa dobro mi je.  
Kakva si učenica? 
Odlična sam učenica.  
Imaš li hobi? 
Volim slušati glazbu, gledati fil-
move i čitati knjige.  
Što treniraš? 
Trenutno ništa, ali dugo vremena 
bavila sam se tenisom.  
Što te potaknulo da presta-
neš trenirati tenis? 
Nije mi se više dalo.  
Imaš li brata ili sestru? 
Imam dvije sestre i jednog bra-
ta: Juraj, Karina i Klara. Svi su 
bili učenici ove škole.  
Jesi li ti najstarija sestre u 
obitelji? 
Nisam, ja sam najmlađa. 
Imaš li omiljen film ili knjigu? 

Nemam omiljeni film, ali najdra-
ža knjiga mi je Fantom opere.  
Tvoji najdraži predmeti su? 
Povijest i biologija. 
Omiljena hrana? 
Volim sarmu i škampe.  

dućnost? 
Ići ću u Medicinsku školu, za 
dentalnog tehničara. 
Imaš li nešto za poručiti osta-
lim generacijama? 
Ne budi lijen. 
 

Leona Stanišić Babić, 6.a 

U koji razred ideš? 
8.b 
Kakav si u školi? 
Odličan. 
Treniraš li nešto? 
Košarku. 
U kojem klubu? 
KK Pula 1981. 
Što radiš u slobodno vrijeme? 
Igram košarku, učim, družim se 
s prijateljima. 
Koji ti je najdraži predmet? 
Glazbeni. 
Sviraš li nešto? 

Anamarija Vuković 

Matija Grubešić 

Dragi kamen Stranica 35 

     Arlene Jakara, 5. b        Klara Cvitan,       Ema Vitasović, 6.  b 



U koji razred ideš? 
Idem u 6.a razred. 
Treniraš li nešto? 
Plivanje.  
Jesi li do sada išla na neka 
natjecanja? 
Da, mislim sam do sada bila na  
250  do 300 natjecanja iz pliva-
nja.  
Jesi li na neka natjecanja  
posebno ponosna? 
Najponosnija sam na regionalno 
natjecanje 2023. na kojem sam 
prvi put otplivala limit za držav-
no prvenstvo te državno prven-
stvo '23./24. godine.  
Jesi li nešto osvojila? 
Da, jesam. Imam oko 30 zlatnih 
medalja, 50 brončanih i 20 sre-
brnih i oko 150 diploma.  Za klub 
sam s prijateljicama osvojila tro-
fej prvog mjesta koji je izložen u 
Domu sportova. 
Kako si se odlučila za pliva-
nje? 

Koliko puta tjedno treniraš? 
Treniram šest puta tjedno, naj-
duži treninzi su mi srijedom i 
petkom po tri sata i 30 minuta, a 
ostalim danima imam treninge u 
trajanju od dva sata.  
Jesi li išla na neka natjecanja 
i sa školom? 
Da, na kros, atletiku, plivanje, a 
sudjelovala sam i na natjecanju 
iz likovnog.  
Imaš li kućnog ljubimca? 
Da, psa zvanog Balu.  
Koje ti je omiljeno jelo? 
Ja obožavam batke i kupus sala-
tu. Što bi voljela raditi u bu-
dućnosti? 
Voljela bih postati arhitektica. 
    
 Lu Uljanić, 6.a 

Marieta 

Da, jako volim putovati. 

Gdje si sve putovala? 

Bila sam u Španjolskoj u Barcelo-
ni, Veneciji, Trstu, Osijeku, Vuko-
varu, Splitu,… 

Kakve planove imaš za bu-
dućnost? 

Upisati ekonomsku školu, a kasni-
je ići na pravni fakultet. 

Imaš li poruku za kraj? 

Sretno onima koji ostaju, osmaši-
ma želim da se upišu u školu koju 
vole, a učiteljima da ostanu takvi 
kakvi jesu – najbolji na svijetu! Kako se zoveš? 

Kassandra Božić. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Prolazim s odličnim uspjehom, a 
ove godine sam bila na Županij-
skom natjecanju iz vjeronauka. 

Čime se baviš u slobodno vri-
jeme? 

Treniram mažoretkinje i provo-
dim vrijeme sa svojom obitelji i 

prijateljima. 

Koliko se dugo baviš mažore-
tkinjma? 

Već 10 godina. 

Kako ti je to palo na pamet? 

Kada sam bila mala, išla sam sa 
svojom bakom u grad i vidjela 
njihov  nastup i  čim sam ih vi-
djela, zavoljela  sam taj ples i 
mažoretkinje 

Koji je tvoj najveći uspjeh? 

Ove godine sam bila na Županij-
skom natjecanju iz vjeronauka i 
na Državnom natjecanju s mažo-
retkinjama i osvojile smo zlatnu i 
srebrnu medalju 

Voliš li putovati? 

Kassandra 
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Roditelji su me upisali da bih 
naučila plivati, no bilo mi je za-
bavno pa sam nastavila trenira-
ti.  
S koliko si godina krenula na 
plivanje? 
S tri godine. 



Volim odbojku 

 

Odbojka je igra sjajna, 

S loptom na terenu, srce mi izgara. 

Skoči, leti lopta bajna, 

U svijetu odbojke sve nas očara. 

 

S ekipom skupa, to je san,  

Zajedno pobijediti, to  nam je plan, 

Zamah ruke, serva ide, 

Svaki poen ljudi vide. 

 

Stalno me ona ispunjava, 

A iza ugla stiže slava. 

Svaki set radost traje 

I nek' nam dresovi zauvijek sjaje. 

 

                                    Marta Rojnić, 5.a 

More i zima 

 

Došla je zima na more, 

Kupa se ona 

U moru i ledi sve 

Oko sebe. 

 

Hoda zima pored mora 

Svi nose jakne i kapute. 

Kada more vidi zimu, 

Više more ne sklapa 

Rimu. 

 

Zna more da dok ne 

Prođe duga zima 

Nitko njemu neće 

Doći. 

 

                                           Lena Zlatić, 5.a 

Likovni i literarni radovi  
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mi je brzo postalo dosadno. 
Imaš li omiljenu hranu? 
Najviše voim riži biži s pohanim 
mesom. 
Koji ti je hobi u slobodno vri-
jeme.  
Trčanje.  
Imaš li omiljenu knjigu? 
Ljeto kad sam postala lijepa, sva 
tri dijela.  
Čime bi se željela baviti u bu-
dućnosti? 
Možda učiteljica tjelesnog? 
U koju srednju želiš ići? 
Želim ići u opću ili sportsku gim-
naziju.  
Imaš li kućnog ljubimca? 
Da, imam psa.  
Imaš li omiljeni film? 
Ne, ali Titanik mi je dobar film. 

 Vito Tanasković, 6.a 

 
Kakva si učenica? 
Odlična.  
U koji razred ideš? 
Idem u 7.b razred. 
Koji su ti najdraži predmeti? 
Kemija mi je zanimljiva.  
Jesi li sudjelovala na nekim 
natjecanjima u školi? 
Da, išla sam na sve osim ruko-
meta, odbojke i šaha.  
Treniraš li nešto? 
Treniram atletiku već pet godi-
na.  
Jesi li išla na puno natjeca-
nja? 
Ove sam godine išla na više od 
dvadeset atletskih natjecanja, 
od toga dva državna, a znala 
sam ići i na četiri do  pet držav-
na.  
Koliko imaš medalja iz atle-
tike? 
Imam 16 medalja i 5 pehara. 
Sviraš li neki instrument? 
Pokušala sam svirati gitaru, ali 

Gregov dnevnik.  
Voliš li putovati i gdje si do 
sada sve putovao? 
Da, putovao sam u Japan, Istan-
bul, Nizozemsku, London, Cipar, 
Vijetnam… 
Koje ti je najdraže putova-
nje? 
Japan, ima predivnu prirodu i 
bogatu kulturu. 
Imaš li planova za bu-
dućnost? 
Planiram upisati gimnaziju, a u 
budućnosti se želim  baviti medi-
cinom. 
Imaš li poruku za ostale uče-
nike? 
Imam: „Nemojte si pokvariti oc-
jene u 8. razredu i igrajte svoje 
karte.“ 
    
 Vito Tanasković, 6.a 

Kako se zoveš? 
Alex Pavlinović. 
U koji razred ideš? 
8.c 
Treniraš li nešto? 
Da, treniram nogomet.  
Kakav si učenik? 
Vrlo dobar.  
Jesi li išao na neka natjeca-
nja u školi? 
Jesam, išao sam na natjecanje 
iz matematike. 
Iz kojih si predmeta najbo-
lji? 
Iz povijesti i tjelesnog.  
Imaš li brata ili sestru? 
Da, imam starijeg brata. 
Sviraš li nešto? 
Da, sviram klavir.  
Voliš li više svirati sam ili u 
bendu? 
Volim svirati u bendu. 
Gdje sviraš? 
U Čarobnoj fruli. 
Što voliš raditi u slobodno 
vrijeme? 
Volim igrati nogomet i videoi-
gre. 
Koja ti je igra omiljena? 
Shadow Fight.  

Koju vrstu glazbe voliš sluša-
ti? 
Rock i rap.  
Imaš li najdraži film ili seri-
ju? 
Scary movie.  
Omiljena hrana? 
Sushi. 
Omiljena knjiga? 

Korina Ćosić 

    Alex 
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Kakav ti je uspjeh u školi? 
Odličan. 
Koji ti je najdraži predmet? 
Tjelesni. 
Što voliš raditi u slobodno 
vrijeme? 
Vježbam i družim se s prijatelji-
ma. 
Imaš li omiljeni film ili seriju? 
Da, imam omiljeni film – Me-
mento. 
Voliš li čitati? 
Ne baš. 
Koji su ti planovi za bu-
dućnost? 
Razmišljam u smjeru elektroteh-
nike i namjeravam se nastaviti 
baviti sportom. 

Ivor Horvat 

Koliko imaš godina? 
Imam 14 godina.  
U koji razred ideš? 
Idem u 8.a. 
Baviš li se nekim sportom? 
Da, bavim se penjanjem.  
Kako ti se zove klub? 
One sight. 
Jesi li postigao neki veći us-
pjeh u tom sportu? 
Ne baš, iako redovito idem na 
natjecanja.  
Penješ li se na stijene ili sa-
mo u dvorani? 
Najčešće u dvorani, ali ponekad i 
na stijeni. 
Kako si se odlučio na penja-
nje? 
Prije sam se bavio planinarenjem 
pa sam se odlučio okušati u  pe-
njanju. 
Jesi li sudjelovao u nekim 
školskim natjecanjima? 
Natjecao sam se u skoku u vis 
prošle godine i na bacanju vor-
teksa.  

U koji razred ideš? 
Idem u 7.b 
Kakva si učenica? 
Odlična. 
Koji ti je najdraži predmet? 
Biologija i kemija.  
Treniraš li nešto? 
Da, idem na Bosonoge – preživljavanje u divlji-
ni.  
Kako to izgleda? 
Idemo u divljinu. Spavamo u prirodi, pronalazi-
mo hranu, kuhamo, palimo vatru, učimo o pri-
rodi… Ljeti hodamo bosi, istražujemo pusti otok, 
družimo se… 
Trenutno planiramo „Crni marš“ – pješačenje od 
Pule do Učke. To bi trajalo četiri dana, a spavali 
bismo putem na improviziranim mjestima.  
Jesu li vaši pothvati zahtjevni? 
Da, često zna biti ekstremno. 
Koju vrstu glazbe slušaš? 
Pop, ponekad i klasičnu.  
Imaš li kućnog ljubimca? 
Da, imam mačku i dva psa.  
Imaš li brata ili sestru? 
Imam dva polubrata i jednu polusestru. 
Imaš li najdražu knjigu? 
Pleme špiljskog medvjeda.  
Omiljena serija? 
Arcane. 
 

Sviraš li nešto? 
Da, sviram gitaru. 
Što planiraš raditi u budućnosti? 
Mislim biti odvjetnica.  
Imaš li poruku za kraj? 
Kad nešto ne možete, već ste na pola puta od  
onog što možeš.  
A Bosonoge možete pronaći na Instagramu i Tik-
toku. 
      
 Lu Uljanić, 6.a 

Frida Jadrejčić 
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Red Dead Redemption 2, Detroid 
Become Human, GTA 5. 
Koliko dugo se već baviš pro-
gramiranjem? 
Od 6. razreda. 
Što te potaklo da počneš pro-
gramirati? 
Vidio sam to od svog brata i vo-
lim  stvarati svoje programe. 
Koji su ti planovi za bu-
dućnost i u koju srednju želiš 
ići? 
Želim ići u Tehničku školu u Puli, 
smjer elektrotehničara. 
Imaš li neku poruku za kraj? 
Osnovna škola ti je važna pa se 
potrudi. 
 
 Leona Stanišić Babić 6.a 

U koji razred ideš? 
Idem u 8.b razred. 
S kakvim uspjehom prolaziš? 
Odličnim. 
Koji ti je najdraži predmet? 
Informatika. 
Jesi li bio na nekim školskim 
natjecanjima? 
Da, na osnovnom iz informatike i 
razvoju softwera. 
Treniraš li neki sport? 
Da, treniram atletiku. 
Koji ti je hobi? 
Trenirati, programirati i igrati 
igrice. 
Voliš li putovati i gdje si do 
sada putovao? 
Da, volim. Bio sam u Sloveniji i 
Italiji. Italija mi je bila najljepša. 
Imaš li braće ili sestara? 

Da, imam starijeg brata. 
Koliko vremena otprilike pro-
vodiš na računalu? 
Otprilike četiri sata. 
Koje su ti najdraže igrice? 

    
    U koji razred ideš? 

Idem u 8.a razred.  
Kakva si učenica? 
Odlična.  
Treniraš li nešto? 
Ne.  
Što voliš raditi u slobodno 
vrijeme? 
Volim crtati i sviram klavir i gita-
ru. 
Kako si naučila svirati? 
Gitaru sam naučila svirati sama, 
a na klavir idem u Čarobnu frulu. 
Voliš li više svirati sama ili u 
bendu? 
Najviše volim svirati sama. 
Imaš li kućnog ljubimca? 
Da, psa Yamba, te dvije ribice.  

Imaš li brata ili sestru? 
Imam, sestru. 
Koji ti je film najdraži? 
Pirati s Kariba.  
Koju vrstu glazbe voliš sluša-
ti? 
Rock, metal, grunge… 
Koji ti je omiljeni predmet? 
Povijest  i biologija. 
Imaš li najdražu knjigu? 
Six Of Crows. 
Što misliš raditi u budućnos-
ti? 
Planiram upisati gimnaziju, a u 
budućnosti bih se voljela baviti 
umjetnošću… 

Imaš li poruku za kraj? 
Vjeruj u sebe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lu Uljanić 6.a i Nicol Damjanić 
6.c 

U koji razred ideš? 
5.d. 
Kakva si učenica? 
Odlična sam učenica. 
Jesi li išla na neka natjeca-
nja? 
Ne, ali uskoro idem na natjeca-
nje iz vjeronauka. 
Treniraš li nešto? 
Da, odbojku. 
Jesi li imala neke utakmice? 
Da, imala sam 4-5 utakmica. 
Imaš li omiljenu hranu? 
Da, riža i povrće. 
Što voliš raditi u slobodno 

vrijeme? 
Volim izrađivati razne stvari. 
Kakve su to stvari? 
Često radim zdjelice od gline, 
narukvice, kutijice, ogrlice, itd. 
Tko te naučio sve to raditi? 
Moja baka. 
Imaš li omiljeni film/seriju? 
Cobra Kai. 
Imaš li brata ili sestru? 
Imam 3 brata. Iako su mi  često 
dosadni, volim ih. 
Kako ti je u petom razredu? 
Lijepo mi je u petom razredu, ali 
je i puno teže. 

Tino Rabar 

Eva Kranjec 

Mia Budimir 

Stranica 40 

Lu Uljanić, 6.a 



Naša škola ponekad izgleda kao 
modna pista. Učenici su u obla-
čenju  vrlo kreativni, šareni i ra-
zigrani.  

Nose se razne marke, široke 
majice i hlače,  pletenice, punđe, 
repovi, raznovrsne naušnice i 
svakakvi nokti.  

Noćna mora svakog učitelja su  
kratke hlače, majice,  umjetni 
nokti i trepavice, no neki učenici 
baš vole kršiti pravila. 

Danas je u modi Y2K stil, marki-
rana odjeća, obojena kosa te se 
najviše ističu široke hlače i maji-
ce.  

Od nakita možemo primijetiti da 
se najviše nose križevi, kao uk-
ras ili simbol vjere.  

Osim kratkih majica i hlača, ve-
ćina voli biti u udobnim trenerka-
ma i osjećati se opušteno.  

 

   

Leona Stanišić Babić, Vito Tanas-
ković, Lu Uljanić, 6.a 

Moda u školi 
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Nose se pletenice. 

Kad govorimo o naušni-
cama, vrijedi pravilo - 
što više to bolje. 

Majice s printom.  

Široko, široko, široko... 

Osmijeh je uvijek u modi.  

Prirodno i opušteno  u svim nijansama. 



Da, imam psa, zove se Megi. 
Imaš li najdražu knjigu? 
Ne volim baš čitati knjige.  
Seriju? 
Nemam.  
Koja ti je igrica najbolja? 
Rainbow Six Siege.  
Što misliš raditi u budućnos-
ti? 
Još ne znam ni u koju srednju 
želim ići. 
Imaš li nešto  za poručiti dru-
gim učenicima? 
Budite marljivi i nemojte se pre-
više stresirati. 
 

    
  Lu Uljanić, 6.a 
 

Kako se zoveš? 
Zovem se Toma Uhač. 
U koji razred ideš? 
Idem u 8.a razred. 
Koliko imaš godina? 
Imam 14 godina.  
Treniraš li nešto? 
Da, treniram judo. 
U kojem klubu treniraš? 
Istarski borac Pula.  
Jesi li do sada postigao neki 
veći uspjeh u sportu? 
Da,  prije dvije godine sam bio 
drugi u državi i četiri sam puta u 
svojo kategoriji  bio prvi u Župa-
niji.  
Kakav si učenik? 
Odličan sam učenik. 
Jesi li sudjelovao i na škol-
skim natjecanjima? 
Da, išao sam na natjecanje iz 
matematike, Državno natjecanje 
iz tehničkog, a bio sam i na na-
tjecanju u krosu. 
Koju vrstu glazbe najviše vo-
liš slušati? 
Slušam rock.  

Što voliš raditi u slobodno 
vrijeme? 
Volim igrati igrice, družiti se s 
prijateljima i slagati makete. 
Imaš li omiljeni predmet? 
Nemam.  
Omiljeni film? 
Star Wars.  
Imaš li kućnog ljubimca? 

Heklanjem smo se počele baviti 
prošlo ljeto. Noemi je bilo jako 
dosadno jer je trebala mirovati 
zbog slomljene noge, a Martu je 
heklati naučila prijateljica.  
Na početku je bilo teško i trebalo 
je uložiti puno truda, ali kad smo 
naučile osnove, počele smo se 
tim baviti u slobodno vrijeme.  U 
zadnje vrijeme heklamo u školi, 
po hodnicima i na dvorištu, a  
„virus“ heklanja proširio se ško-
lom. 
Da biste počeli heklati, potrebni 
su vam vuna, kukice, vješti prsti 
i puno strpljenja.  
Pribor se može nabaviti  u Tedi-
ju, a osnove može naučiti na 
YouTubeu ili jednostavno pitajte 
svoje bake ili none.  
Zašto baš heklanje? 
Zato što  heklanje opušta i smi-
ruje, kreativno je i korisno. Lije-
pim darovima možete usrećiti 
prijatelje i obitelj.  
 

           Marta Špiranec i Noemi Sukačić, 5.d 

Intervju - Toma 

Heklanje je u modi 
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na natjecanjima? 
Prva, druga, treća, a najčešće 
prva.  
Što radiš u slobodno vrijeme? 
Plešem, pjevam, sviram i  igram 
se. 
Što sviraš? 
Sviram gitaru, ali flautu, usnu 

harmoniku i klavir sviram izvan 
glazbene škole. 
Voliš li putovati? 
Da, najviše s prijateljima. 
Gdje si sve do sada putovala? 
U Srbiju, Sloveniju, Njemačku i 
po cijeloj Hrvatskoj. 
Koji ti je najdraži predmet? 
Glazbeni, tjelesna i likovna kultu-
ra. 
Kakvu muziku slušaš? 
Pop muzika, a najdraži su mi 
izvođači  Lady Gaga, Dua Lipa, 
Harry Styles i Ariana Grande. 
Imaš li najdraži film ili seriju? 
Da, San snova. 
 

    
    
 Leona Stanišić Babić, 6.a 
 

U koji razred ideš? 
Idem u 5.a razred. 
Baviš li se nekim sportom? 
Bavim se ritmičkom gimnasti-
kom. 
Gdje treniraš? 
U  KSRG Gazela. 
Jesi li do sada bila na nekim 
natjecanjima? 
Da, jesam, bila sam na županij-
skim, državnim i klupskim natje-
canjima. 
Koliko dugo treniraš? 
Sedam i pol godina.  
Koja si  sve mjesta osvajala 

Katja Ostojin 

U koji razred ideš? 

U 8.b. 

Kakva si u školi? 

Prolazim s odličnim. 

Koji ti predmeti ide najbolje? 

Jezici, hrvatski, engleski… 

Što treniraš? 

Treniram odbojku, u Odbojkaškom klubu Pula. 

Jesi li išla na neka natjecanja? 

Da, dok sam trenirala mažoretkinje. Osvojila sam 
1., 2. i 3. mjesto. 

Kako provodiš svoje slobodno vrijeme? 

Najčešće s prijateljima i obitelji. 

Imaš li braću ili sestre? 

Da, imam dva brata. 

Imaš li neke kućne ljubimce? 

Imam psa, zove se Sky. 

 

Voliš li putovati? 

Volim, često putujem s obitelji. 

Koji su ti planovi za budućnost i u koju sred-
nju želiš ići? 

Imam 3 opcije, Opća gimnazija, medicinska ili za 
arhitekta, ali još sam neodlučna. 

Leona Stanišić Babić 6.a 

Una Marković 



Moj dida 
Sigurno ste čuli za veliku 
tenisiku trojku. To je Federer, 
Nadal i moj dida. Dobro, aj-
de, možda baš i ne pripada 
tu, ali koliko često igra tenis, 
mogao bi. To je toliko često 
da moja baka svaki dan pere 
njegove crvene čarape da 
postanu bijele. Pokušao je i 
mene i moju sestru naučiti, 
ali za sada ništa. Možda jed-
nom. 
 Kada ne igra, voli provoditi 
vrijeme sa mnom i s mojom 
sestrom. Pomagati mom tati i 
ponekad slušati i ispunjavati 
bakine ideje. Volim kada me 
dočeka ispred škole, nasmije 
mi se svojim sijedim brko-

vima i pozdravljajući pita: 
“Ivonice, kako ti je bilo u školi?” 
Dok baka kuha ručak, moj dida 
spava i hrče, jako smiješno hrče. 
To morate čuti. Sa mnom i mo-
jom sestrom voli se šaliti, za-
bavljati, smijati se… Cijeli svoj 
život pomagao je ljudima radeći 
na Hitnoj pomoći. Njegove ispu-
cale ruke, naborano čelo i sijeda 
kosa dokaz su teškog i napornog 
života. On bi za mene napravio 
sve, kao i ja za njega.  
I zato smo moj dida i ja nabolja 
prijatelja dva. 
 

             Ivona Dujmenović, 5.c 

Likovni i literarni radovi učenika 

Moj Brat 
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Išla sam voziti bicikl na igralište blizu škole s mlađim bratom. Odjednom sam ga izgubila iz vida. Evo ga, ondje daleko 
u obližnjoj šumici, moj brat Oliver. Visok je i vitak. Ima tri godine. Vrlo je osjećajan, ali i razigran. Smeđe je kratke kose 
boje kestena, modrih očiju i obraza boje ruže. Nosi plavu majicu na Spidermana.  Joj, Spiderman, Batman i Ironman 
njegovi su omiljeni likovi iz crtića. Kao i inače, za slobodno vrijeme odabrao je sivu trenirku i plavo-crvene tenisice. 
Njegovo omiljeno prijevozno sredstvo je bicikl, no često se igra i zabavlja loptom. Ipak nije cijelo vrijeme aktivan, na-
večer kada padne mrak i svi se ukućani utišaju, moj brat najradije gleda crtiće i čita slikovnice o dinosaurima s ma-
mom. Uvijek ću voljeti svog brata, bio on miran ili razigran.   

         Lucia Lepušić, 5.c 

 Paola Damijanić, 8.a 

      Toma Uhač, 8.a  Nina Bazdanović, 8.b           Lucia Brhanić, 8.b           Helena Vrh, 8.c 



  4.c - Pula u akrostihu 
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Likovni i literarni radovi učenika 

 Tena Jozanović, 7. c             Mia Burnić, 7. a 

Županijsko natjecanje LIK 2024. u Rovinju  

Prekrasan je ovaj naš grad 
U njemu uvijek zabave i sreće ima! 
Lijepa naša je i Arena, a tek more 
Ah, taj naš lijepi grad! 
                                     David Pereša 

Prekrasno more 
U Puli šumi. 
Lijepe šume, 
A još ljepše gore. 
                       Xavier Green 

Pula u Istri se nalazi 
Ulicami judi hodiju  
Lutaju valovi po rivi 
Ali Amfiteatar star i lip 
mora vidit cili svit. 
                                   Nicol Krvopić 

Pula ima Amfiteatar 
Uljanik je također tu 
Lijepa riva pored svega 
Ali nema nikad snijega. 
                                      Fedor Zhabinskii 

Pjesma moga grada 
Uživanje na moru 
Lito grije, a cviće srićno 
Ah, draga lipa Pula. 

Prelipo misto 
U kojen ima Arena 
Lipa, al' stara 
Al' ipak vridna. 
                        India Jakovčić 

Pula, tako lipa si 
Ulicama tvojim judi slave 
Ludi karnevali i praznici 
Ah, Pula, lipa Pula. 
                                   Nikola Kadijević 

Pula lipa je naša 
U njoj more 
Lipo je to naše uzburkano more 
A kako da ju puštim, kad je tako lipa. 
                                                              Alida Ban 

        Eva Kranjec, 8.c 



Ljubav je... 
 

Ljubav je kada nekog voliš. 
Uz njega si stalno i po danu i po 
noći. 
Budeš sretan...radost ti dolazi. 
A tebi se uvijek neprestano smi-
ješi. 
Vjeruj u ljubav, u dobru i zlu i 
sačuvaj ju. 
                                                   
Alida i India 
Ljubav je svuda oko nas 
U kojoj uvijek nađeš spas. 
Biti zaljubljen je lako 
A zaljubiš se samo tako. 
Vladar svijeta sve nas voli i ništa 
ga ne boli. 
                                                               
Kimi i Nikola 

LJUBAV U 4.C... 
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       Xavier 

Ljudi šetaju 
Ulicom ljubavnom 
Blagdan je Valentinovo 
A za večer punu ljubavi 
Vole se družiti i za ruke držati. 
                                                    Mihael i David 

       Mihael 

Ljubav je najbolja stvar na svijetu 
U njoj je sve najljepše 
Braniti je nitko ne može 
A i beskonačna je čak 
Vani ljubav vlada svuda... 
                               Emanuel, Teo i Amar 

  Mateo 

                     Kimi 

Ljubav je srce 
Uh, ta ljubav 
Baka radi kolače ljubavne 
A sada na kolače svi 
Valentinovo nam dolazi! 
                              Anja i Leticija 

         Alida    India 

Ča je jubav? 
 

Jubav je ništo 
Ča se judima širi,  
životinjama i  
živim bićima svima. 
Od planeta do planeta 
ona vlada 
SADA! 
                 Nicol i Paola 

Likovni i literarni radovi učenika 



 Grad Pula 
 

Pula ima more 
Ima amfiteatar koji se uzdiže u nebo 
I Forum 
Koji ptice bi gled'o. 
 

Ima kip Nikole Tesle 
I 10 osnovnih škola 
Povijest veliku skriva ona 
Otkad su ljudi imali kola. 
 
Brojne znamenitosti ima 
Kao i u gradu tvom 
Ja volim Pulu 
Jer Pula je moj dom.  
  Katja Ostojin, 5.a 
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 Helena Vrh, 8.c  Anika Pavlinović, 8.c 

Likovni i literarni radovi učenika 

 Gloria Zenzerović, 8.c 

Nakon odgledane predstave Mala Frida, 1.a 



 Matematika + 

Na 18. Festivalu matematike o-
držanog u Puli 3. svibnja 2024., 
osim smotre istraživačkih radova 
Matematika +, održalo se i ekip-
no natjecanje iz matematike Eki-
pa za 5+.  

Na natjecanju je sudjelovalo 
pet naših ekipa pod vodstvom 
mentora Maje Kalebić, Martine 
Burazer i Predraga Dukića. Našu 
najuspješniju ekipu u kategoriji 
MEGA činili su učenici Karlo 
Bratulić i Lovro Perković iz 7.b 
razreda te Ivor Horvat i Toma 
Uhač, učenici 8.a razreda. Našu 
najuspješniju ekipu u kategoriji 
MIKRO činile su učenice 5. razre-
da Ema Tomac i Lucia Kasun 

te Helen Maglica i Matej Grgo-
rinić, učenici 6. razreda. 

 

Natjecanja i smotre 
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Ovogodišnji Festival matema-
tike održan je u petak, 3. svib-
nja 2024. u Hotelu Pula. Jedna 
od sekcija  Festivala bila je dr-
žavna smotra istraživačkih ra-
dova 
Matematika + ove godine s te-
mom svjetlost. 
Naše osmašice Lea Frivarski, 
Paola Peruško, Anika Pavli-
nović, Helena Vrh i Gloria 
Zenzerović prezentirale su is-
traživački  rad Op-art poPuli. 
Učenice su proučavale optič-
ke iluzije, vizualne trikove koji 
obmanjuju naš mozak. Istraži-
vačka pitanja odnosila su se na 
matematičke teorije koje se 
primjenjuju u stvaranju iluzija, 
optiku i umjetnost. Prema pro-
pozicijama smotre ocjenjivan je 
elaborat istraživačkog rada, 
prezentacija rada, originalno 
izrađeni materijal, te glasovi 
publike.  Učenice su osvoji-
le srebrnu medalju za rad. 

Bravo djevojke, čestitke! 

Ponosna mentorica, Maja Kale-
bić 

Festival matematike 

  Hrvatski jezik 

Benedikt Palić iz 7.a razreda uspješno je 
predstavio našu školu na Županijskom natje-
canju u poznavanju hrvatskoga jezika. Bene-
dikt je bio među petnaestak učenika iz cijele 
Istarske županije koji su zbog izvrsne riješe-
nosti testa na školskoj razini bili pozvani na 
županijsko natjecanje 20. ožujka 2024. Do-
maćin je bila OŠ Stoja, a naš je učenik zauzeo 
visoko 9. mjesto. 

Predanošću, upornošću i marljivošću Benedikt 
je ovladao jezičnim zavrzlamama i pokazao da 
se naš hrvatski jezik najbolje voli znanjem. 

Evelina Majcan-Lenić, mentorica 

Učenice Mia Burnić, 7.a i Tena Joza-
nović, 7.c sudjelovale su na Župa-
nijskoj razini natjecanja iz li-
kovne kulture. 

Mia Burnić našla se na 16. mjestu, 
dok je Tena Jozanović zauzela 17. 
mjesto. 

Mentorica: Agnese Sgagliardi Trp-
čevska 

  MATEMATIKA 
 
Mauro Butući (8.d) sudjelovao je 
na Županijskom natjecanju iz mate-
matike. 
Mentorica: Martina Burazer 



 Postali smo međunarodna ekoškola 

Krajem svibnja 2024. godine naša je škola stekla sta-
tus Međunarodne ekoškole. Vrijedno je to priznanje kojim 
škola potvrđuje dugogodišnju opredijeljenost održivom razvoju 
te odgoju i obrazovanju za zaštitu okoliša. 

Svojim radom doprinosimo zelenijoj budućnosti! 
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Natjecanje "Klokan bez granica" 

Dana 22.3.2024. održano je natjecanje "Klokan bez granica 2024." 

Na natjecanju je sudjelovalo čak 62 učenika naše škole. Među 10 % najboljih u kategoriji "Pčelice" pla-
sirali su se Aleksandar Miljković i Matija Sučić, u kategoriji "Ecoiler" to je bila Ema Tomac, u kate-
goriji "Benjamin" učenik Lovro Perković, dok su u kategoriji "Cadet" odličan uspjeh postigli učenici 
Ivor Horvat i Toma Uhač. 

Učenica  6. razreda Claudia Šuster 
sjajnom je izvedbom Ive vara dva 
duždeva sina ostvarila zapažen nas-
tup na Lidranu i upućena je na žu-
panijsku razinu. 
Na slici s mentoricom Tamarom Lo-
rencin: 

Natjecanja i smotre, projekti 

 Geografija 
 
22. 3. 2024. na Županijskom na-
tjecanju iz geografije  -Egor Kos-
triko i Aleksia Vitasović, mento-
ri: Matej Kokalj, Dragana Maran 
Marijanović. 

  Kemija 
 
Učenik Egor Kostriko, 8.d na Županij-
skom natjecanju iz kemije osvojio je 
5.mjesto. 
Mentorica: Jelena Bakač 

   SUDOKU 
OŠ Vidikovac bila je organizator regionalnog natjecanja u Sudokuu 
Na regionalnoj razini u Sudoku su sudjelovali Toma Uhač, Egor Kostri-
ko, Lorna Tomišić i Lucia Kasun te Zoe Grgorinic  koja je predstav-
ljala niže razrede. 

Natjecanje u Graničaru 1.d i 1.c 

Naše učenice sudjelovale su na 
županijskoj razini Vjeronaučne 
olimpijade u  Labinu. 
Mentori: Ljerka Krajcar i Doma-
goj Matković 
 



       Državno natjecanje iz 
informatike 

 Učenik Tino Rabar sudjelovao 
je na Državnom natjecanju iz 
informatike u Vodicama od 9.do 
12. 4.  

Natjecao se u kategoriji Razvoj 
softvera.  

Mentor: Matija Plastić 

Smotre i natjecanja 
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Lilian Drandić, Sara Čupić, 
Marta Špiranec i Noemi 
Sukačić osvojile su drugo 
mjesto na Gradskom na-
tjecanju iz stolnog teni-
sa i osigurale nastup na 
županijskom natjecanju.  

Irian Vinovrški, Roko Jovanović i 
Tin Palko su osvojili treće mjesto 
na gradskom natjecanju iz stol-
nog tenisa. 

Čestitke našim učenicima! 

Na Gradskom natjecanju iz Crvenog kri-
ža tim šestašica osvojio je  2. mjesto: 

Ema Vitasović, Dora Lupetina, Marti-
na Antolović, Ana Miloš, Nicol Damja-
nić 

Državno natjecanje iz tehničke kul-
ture 
 
Državna razina natjecanja  održala se u 
Segetu Donjem pokraj Trogira od 3. do 
6. lipnja 2024. 
Sudjelovalo je  250 učenika iz svih župa-
nija i Grada Zagreba. 
Toma Uhač natjecao se u H-kategoriji, 
područje Elektronika. 
Ovogodišnja tehnička tvorevina skrivala 
se pod nazivom "Zabavna elektronika" . 
Natjecatelji su izrađivali elektronički 
sklop koji simulira zvuk kapanja slavine 
dok je mrak, a gasi se prilikom paljenja 
svijetla. 
Uspješna primjena teorije u praksi kroz 
šumu konektora dovela je Tomu do izvr-
snog četvrtog mjesta.  
 
Mentorica: Sanja Milaković 

ŽUPANIJSKA NATJECANJA u 
šk.g.2023./2024. 
Mentor: Danijela Piralić 
 

GRANIČAR – 4.razredi (Rovinj, 
11.10.2023.) – 9.mjesto 
GRANIČAR – 3.razredi (Novigrad, 
12.4.2024.) - 3.mjesto 
 

ATLETIKA ekipno – 4.razredi ( Poreč, 
2.5..2024.) 
Dječaci - 3. mjesto 
Djevojčice  – 1. mjesto 
ATLETIKA ekipno – 3.razredi (Poreč, 
2.5.2024.) 
Dječaci  – 3. mjesto 
Djevojčice  – 3. mjesto 



okušali  u odbojci, nogometu i 
štafeti. Aktivnosti su se igrale  u  
trajanju  od 10 minuta s kratkim 
pauzama od 5 minuta.  

 

Za  ugodnu atmosferu uz glazbu 
potrudili su se studenti  Muzičke 
akademije u Puli.  

Pobjednici 1.b i 7.c su bili nagrađeni 
trofejom za najsportski razred. Svi-
ma je bila osigurana ukusna maren-
da. Na kraju su se svi učenici skupili 
i obgrlili školu te napravili jednos-
tavnu yoga pozu (vaga). Veselimo 
se idućem sportskom danu i željno 
iščekujemo nove pobjede. 

Martina Antolović, Nicol Damjanić, 
Helen Maglica, Mare Uzelac 6.c 

U srijedu 29. svibnja 2024. održao 
se Sportski dan škole.  Učiteljica 
tjelesne i zdravstvene kulture Ivona 
Dorić osmislila je aktivnosti i vre-
menski organizirala sportski do-
gađaj.  Učenicima su bile ponuđene 
razne  sportske aktivnosti.  

Za niže razrede ponuđeni su bili 
graničar, pucanje penala, i povlače-
nje konopa, a viši su se  razredi  

Natjecanja i smotre 

  Mini rukomet 

RK Arena - Pula, u suradnji s osnovnom školom Vidikovac, 
od travnja ove godine u školi je pokrenula aktivnosti mini 
rukometa kao dio projekta razvoja mini rukometa u osnov-
nim školama RH prema master planu EHF-HRS. 

Aktivnosti smo započeli s demonstracijom, a prvi pokazni 
treninzi za učenike od prvog do četvrtog razreda već su u 
punom jeku. Učiteljice i učenici s oduševljenjem sudjeluju i 
napreduju, a svi oni zainteresirani za mini rukomet imaju 
priliku priključit se treningu dvaput tjedno u dvorani škole. 
I u idućoj školskoj godini svi zainteresirani učenici moći će 
nastaviti s treninzima dvaput tjedno za što će škola osigu-
rati potrebne termine u svojoj dvorani. 

Županijsko natjecanje iz košar-
ke 

 5. i 6. razred 

Dana 21.3.2024 u četvrtak sudjelo-
vali smo na županijskom natjecanju 
iz košarke u Poreču. 

Osvojili smo treće mjesto u sasta-
vu: Petar Prhat, Loren sinković, 
Matej Vidulin, Petar Puh, Frane Be-
po Višnjić, Filip Pavlić, Marko Niko-
lić, Niko Kalaba, Frane Rosanda, 
Andro Puh, Martin Pogačnik. 

Županijsko natjecanje iz od-
bojke za 5. - 6. razred  

Dana 13.3.2024. sudjelovali smo 
na županijskom natjecanju iz 
odbojke za 5. i 6. razrede u No-
vigradu. 

Djevojke su osvojile 2. Mjesto. 

Natjecale su se: Carla Pogaćnik, 
Nikki Kovačević, Lorena Bošnja-
ković, Ariana Dukić, Klara Cvi-
tan, Mila Krznarić, Ivona Pucar, 

Sportski dan škole 



Na domaćinstvu nikad nije dosa-
dno, uvijek se zabavljamo dok 
kuhamo, šivamo i pletemo. Za 
bolju atmosferu puštamo naše 
omiljene pjesme. Obožovamo 
praviti kolače, pizzu i  pljukance.  

Znamo šivati torbe, vrećice, ma-
le novčanike i futrole za naočale. 
Naše radove prodajemo na škol-
skom sajmu. Prošle godine smo 
prodavali kekse.  

 

UPIŠITE SE SVI, ČEKAMO VAS 
MI! 

Svaki ponedjeljak  8., 9. i 10. 
sat održava se nastava doma-
ćinstva.  

Domaćinstvo vodi učiteljica 
Ljerka Krajcar.  

Na domaćinstvu nikad nije dosadno  

  Glazbene čarolije zavičaja iz Škole 

Stranica 52 

Naš školski zbor  pod vodstvom 
profesora Zorana Gardaševića  na 
Festivalu dječje glazbe i multikul-
turalnosti oduševio je publiku.  

Festival multikulturalnosti ove se 
godine održao osmi put.  

Organizator je Slovensko kulturno 
društvo Istra.  

U sklopu projekta "Čarolije 
zavičaja", učiteljice iz Škole 
pri bolnici su učenicima nižih 
prezentirale tradicionalne 
istarske instrumente i približi-
le im običaje vezane uz ples i 
glazbu davnih vremena. 

              Festival zavičajnosti 

 Teo Babović, 7.a 



Zaboravljene priče - Zdenko Bašić 

U Muzeju suvremene umjetnosti održana je izložba Zdenka Bašića.  Dana 21. 3. 2024. novinarska 
grupa posjetila je njegovu  izložbu Zabo-
ravljene priče. Pogledali su digitalne gra-
fike, prikaze raznih fantastičnih bića i 
drugih maštovitih likova.  Izložba je bila 
vrlo zanimljiva.  

  Claudia Šuster, 6.c 

   In memoriam 

 

U ovoj školskoj godini iznenada smo se morali zauvijek 

oprostiti od naše drage kuharice Suzane Lujić, dobrog 

duha naše kuhinje!  

Osnovna škola Vidikovac bila je njen drugi dom. Tu je 

odrastala, kao učenica, a zadnjih 27 godina bila je dio 

školskoga kolektiva. Do posljednjeg dana izvrsna radnica, 

dobra kolegica i prijateljica.  

Draga Suzi, ostaješ s nama u sjećanju na sve lijepe tre-

nutke, u sjećanju na tvoj smijeh i veselje, u sjećanju na 

tvoje priče.  

Ostat ćeš zauvijek u našim srcima! 

 Lea Šupraha, 7.c  Gabriel Pučić, 6.b  Din Knez, 7. a 


